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Slidinėjimo entuziastams ir šį sezoną koją 
kišo prastos oro sąlygos

Paprašytas įvertinti šį sli-
dinėjimo sezoną, sporto ir 
pramogų centro „Kalita“ 
vadovas Rimantas Bikinas 
sakė, kad jis nebuvo labai 
sėkmingas, tačiau finansiš-
kai geresnis, nei pernai.

Kiek šį slidinėjimo sezoną 
Kalitos kalną aplankė lan-
kytojų, sporto ir pramogų 
centro „Kalita“ vadovas R. 
Bikinas neatskleidė. Oficia-
lius skaičius, kurie esą dar 
nesuskaičiuoti, žadama pa-
teikti Anykščių turizmo ir 
verslo informacijos centro 
direktoriaus metų veiklos 
ataskaitoje, kurią tvirtins 
Anykščių rajono taryba.

Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Slidinėjimo sezonas ant Kalitos kalno prasidėjo pernai gruodžio pradžioje ir tęsėsi iki šių metų vasa-
rio 26 dienos. 							              Jono JUNEVIČIAUS nuotr.

Šalia Anykščių norima įkurti gynybos 
ir saugumo miestelį
Šalia Anykščių miesto, buvusiuose kvarcinio smėlio karjeruose, Anykščių rajono savival-

dybė planuoja suprojektuoti infrastruktūrą gynybos ir saugumo miesteliui įkurti. Apie tai 
informacija skelbiama Anykščių rajono savivaldybės Bendrojo ir ūkio skyriaus specialistų 
parengtoje techninėje specifikacijoje parengti monomineralinio kvarcinio smėlio rekulti-
vavimo darbų projektą.

Šį projektą Anykščių rajono 
savivaldybės užsakymu už 14 
tūkst. 729 Eur rengs Kauno 
rajone registruota individuali 
įmonė „Primega“.

Apie šalia Anykščių planuoja-
mą suprojektuoti infrastruktūrą 
gynybos ir saugumo miesteliui, 
„Anykšta“ teiravosi Anykščių 
rajono mero Kęstučio Tubio, 
tačiau savivaldybės vadovas šia 
tema nebuvo kalbus.

„Žinokit, ką dar ten įkurti 
galima. Ten viskas „šakėm ant 
vandens“. Aš nežinau, kas ką 
parašė, nes viskas turi būti pa-
tvirtinta, sukurta, padaryta, o ne 
taip „šakėm ant vandens“. 

Prieš aštuonerius metus apleistame kvarcinio smėlio karjere buvo filmuojamas kino filmas „Trau-
kinio apiplėšimas, kurį įvykdė Saulius ir Paulius“. 		        Stop kadras iš filmo anonso.

Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Pareigos. Kovo 6 dieną, tre-
čiadienį, Liberalų sąjūdžio 
Anykščių skyrius visuotinia-
me  susirinkime išsirinko nau-
ją pirmininką. Pirmininke tapo 
Anykščių rajono tarybos narė, 
Anykščių naujų vėjų bendruo-
menės pirmininkė Irma Smals-
kienė. 

Susitikimas. Anykščių rajo-
no savivaldybės meras Kęstutis 
Tubis susitiko su Lietuvos fut-
bolo federacijos prezidentu Ed-
garu Stankevičiumi. Tai buvo 
vienas iš federacijos preziden-
to vizitų, lankant savivaldybių 
merus. Lietuvos futbolo federa-
cija kreipsis į Anykščių rajono 
tarybą ir jai išdėstys, kaip turėtų 
būti vystoma futbolo struktūra 
Anykščių rajone.

Koordinatorius. Irma Ber-
natonienė Anykščių rajono 
savivaldybėje pradėjo dirbti 
asmenų su negalia reikalų koor-
dinatore.

Pokyčiai. Anykščių pirminės 
sveikatos priežiūros centras 
pranešė, kad vaikų ligų gydyto-
ja Danguolė Gražienė nutraukė 
darbo santykius įstaigoje. Paci-
entai nuo kovo 1 dienos perra-
šyti vaikų ligų gydytojai Astai 
Sereikienei.

Kibirėliai. Anykščių savival-
dybė už 15 tūkst. 609 eurus iš 
uždarosios akcinės bendrovės 
„RB Baltic“ nupirko 6 tūkst. ki-
birėlių namų ūkių maisto atlie-
koms rūšiuoti. Kibirėliai bus 
dalijami Anykščių miesto indi-
vidualių ir daugiabučių namų 
gyventojams. Kibirėlio talpa – 
5 litrai.

Laikraštis. Kitas „Anykštos“ 
numeris bus išleistas kovo 15 
dieną, penktadienį. Kovo 11 
dieną redakcija nedirbs.

Renkame 
populiariausius 
Anykščių 
medikus

Anykščių rajono 
atvejis 
pasikartojo 
Dusetose

Šimonių girioje 
iškasė duobę, 
kad nusausintų 
savo miško 
teritoriją
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spektras

Temidės svarstyklės
Vagystė. Policija praneša, 

kad vasario mėnesio pabaigo-
je arba kovo mėnesio pradžio-

je buvo įsilaužta į vyrui (gim. 
1964 m.) priklausančią sody-
bą, esančią Anykščių seniū-
nijos Rubikių kaime. Pavogta 
krūmapjovė, elektrinis radiato-

rius. Žala tikslinama. Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas.

Ugnis. Kovo 4 dieną Anykš-
čių seniūnijos Keblonių kaime, 

Skiemonių 4-oji g., gyvenamo-
jo namo kamine degė suodžiai. 
Panaudojus gesintuvą, gaisras 
užgesintas. Dūmų detektorius 
buvo. Įvykis tiriamas.

Teismas. Pensijų kaupimo įsta-
tyme nenumatyta galimybė žmo-
nėms nutraukti pensijų kaupimo 
sutartį dėl svarbių priežasčių, o 
tai prieštarauja Konstitucijai. To-
kia priežastimi teismas nurodo 
iš esmės pasikeitusias žmogaus 
gyvenimo aplinkybes, dėl kurių 
jo kaupimas pensijai tampa itin 
apsunkintas. „Įstatyme turi būti 
nustatyti ir kiti senatvės pensijų 
kaupimo specialiuose pensijų 
fonduose pabaigos atvejai, taip 
pat ir atvejis, kai pensijų kaupi-
mas nutraukiamas dalyvio inicia-
tyva, kai yra svarbių priežasčių“, 
– ketvirtadienį paskelbė Kons-
titucinis Teismas (KT). Teismas 
pabrėžė, kad žmogaus teisė į 
pensijų fonduose jau sukauptas 
lėšas sietina su jo nuosavybės 
teisių apsauga, o dabartinis regu-
liavimas šias teises varžo labiau 
nei reikia pasiekti konstituciškai 
svarbiam tikslui – kuo daugiau 
pensijų kaupėjų užtikrinti dides-
nes pajamas senatvėje. Tuo metu 
tvarka, pagal kurią pensijų fondo 
dalyviams gali būti mokamos 
skirtingų rūšių išmokos, pagrin-
diniam šalies įstatymui nepriešta-
rauja, skelbia KT. 

Karys. Ukrainoje, Šv. Mika-
lojaus katedroje, ketvirtadienį 
atsisveikinama su fronte žuvu-
siu lietuviu Tadu Tumu. Lietuvis 
žuvo vasario 23-iąją – jis kartu 
su ukrainiečiu prie Bachmuto į 
priešakines linijas vežė minas, 
kai į jų automobilį pataikė rusų 
dronas. T. Tumas, slapyvardžiu 
Milžinas – pirmasis kare Ukrai-
noje žuvęs lietuvis. Po atsisvei-
kinimo Kyjive jo palaikai bus 
atvežti į Lietuvą.

Tyrimas. Aplinkos minis-
tras Simonas Gentvilas sako 
kirtimus savo miške Klaipėdos 
rajone 2022-ųjų žiemą vykdęs 
vadovaujantis įstatymais, šie-
met planuojantis atsodinimus, 
tuo metu aplinkosaugininkai 
pranešė tiriantys situaciją. Ke-
tvirtadienį portalas „Delfi“ pa-
skelbė, kad po vykdytų kirtimų 
S. Gentvilo miškuose liko gilių 
provėžų, buvo sugadintas miško 
kelias. Pažeidimai esą įvykdyti 
ir kaimyniniame sklype. „Aplin-
kos apsaugos departamentas 
pradėjo tyrimą. Apie jį išsamiau 
galėsime pakomentuoti jam pa-
sibaigus“, – BNS informavo de-
partamentas. S. Gentvilas BNS 
teigė kirtimus vykdęs beveik 
prieš pusantrų metų – 2022-ųjų 
gruodį. „Nieko ten sensacingo, 
miškas yra ūkinis, ne rekreaci-
nis, ne saugomoje teritorijoje, 
padarytas miškotvarkos projek-
tas 2007-iais, planuoti kirtimai 
2019 metais <...>, kirstas 2022 
metais“, – teigė aplinkos minis-
tras. Anot jo, provėžos miške su-
siformavo, nes žiemos šiuo metu 
vyrauja šiltos ir nesama įšalo.

-BNS

Anykščių rajono atvejis pasikartojo Dusetose
Praėjusį savaitgalį, nakties metu Zarasų rajone, šalia Dusetų, nuvirto vėjo jėgainė. Portale anyksta.lt įdėtos nuvirtusios 

jėgainės nuotraukos tapo skaitomiausia publikacija ir priminė 2022-ais taip pat kovo pradžioje lūžusią vėjo jėgainę prie  
Staškūniškio.

„Nakties tylumoj nugriaudė-
jo lyg skardinė perkūnija, pusė 
dusetiškių girdėjo“, – sociali-
niuose tinkluose nuotraukomis 
iš įvykio vietos pasidalijusi 
komentavo dusetiškė, fotome-
nininkė Vilija Visockienė.

Šalia vėjo jėgainės gyvenan-
tys žmonės dalijosi, kad girdė-
ję didžiulį trenksmą, ir iš pra-
džių nesupratę, kas nutiko.

Valstybinė energetikos re-
guliavimo tarnyba portalą 
„Delfi“ informavo, kad vėjo 
jėgainė priklauso įmonei „Ve-
jerga“. Jėgainės statybos buvo 
užbaigtos, ir buvo atliekamas 
jos techninis vertinimas. Šios 

įmonės savininkai į žurnalistų 
prašymą pakomentuoti situaci-
ją neatsiliepė.

Zarasų rajono savivaldybės 
administracijos direktorius 
Aurelijus Banys „Delfi“ tre-
čiadienį vakare sakė, kad  nu-
kentėjusių, anot jo, nebuvo, 
nes artimiausias gyvenamasis 
namas nuo objekto yra nutolęs 
vienu kilometru.

Šis įvykis šalia Dusetų pri-
minė įvykį Anykščių rajone, 
kuomet Kurklių seniūnijos 
Staškūniškio kaime nuvirto 
viena iš vėjo  jėgainių parko 
vėjo turbinų. Šis vėjo jėgainių 
parkas priklauso UAB „Euro-

pean Energy Lithuania“.
Tuomet šalia gyvenantys 

žmonės taip pat pasakojo gir-
dėję didžiulį trenksmą, o nuvy-
kę pasižiūrėti, kas nutiko vėjo 
jėgainių parke, buvo iš tolo pa-
sitikti apsaugos darbuotojų.

Pagal ekspertų išvadas, vėjo 
elektrinės turbina Staškūniškio 
kaime nukrito visu skerspjūvio 
kontūru, nutrūkus žemiausiojo 
bokšto segmento virintinei siū-
lei, o tai įvyko greičiausiai dėl 
vienos bokšto sekcijos metalo 
broko.

UAB „European Energy Li-
thuania“ tą kartą taip pat apie 
įvykį nebuvo linkusi per daug 

komunikuoti, o „Anykštai“ 
buvo pasiūlyta dėl informaci-
jos kreiptis į bendrovės par-
tnerius Danijoje. Informacijos 
apie avarijos priežastis ilgai 
negalėjo gauti Seimo narys To-
mas Tomilinas, išrinktas šioje 
apygardoje.

„Anykštos“ duomenimis, 
Lietuvoje su vėjo jėgainėmis 
jau yra įvykę penki panašūs 
įvykiai. Tauragės rajone nulū-
žo vėjo jėgainės stiebas ir kilo 
gaisras, Akmenės rajone nu-
virto dalis vėjo jėgainės, Tel-
šių rajone lūžo vėjo jėgainės 
sparnas.

-ANYKŠTA

Šalia Dusetų nuvirtusią vėjo jėgainę užfiksavo dusetiškė, fotomenininkė Vilija Visockienė.

Šimonių girioje iškasė duobę, kad nusausintų 
savo miško teritoriją
Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcija (ASTD) iš gy-

ventojų gavo pranešimą, kad Inkūnų kaime, saugomoje 
teritorijoje, niokojama Šimonių giria – iškastas neprateka-
mas vandens telkinys, sunaikinta miško paklotė. 

Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcijos Kraštovaizdžio 
apsaugos skyriaus vyriausioji specialistė Jūratė Banėnienė 
„Anykštai“ sakė, kad žmogus taip norėjo nusausinti savo 
apsemtą mišką.

Nelegalūs darbai vykdyti Ši-
monių girios biosferos poligo-
ne, miško žemėje. Ši teritorija 
saugoma. ASTD specialistai, 
nuvykę į Inkūnus, pamatė miš-
ke išpjautus medžius, sunaikin-
tą miško paklotę ir paviršinį dir-
vožemio sluoksnį, iškastą žemę 
bei įrengtą nepratekamą van-
dens telkinį. Taip buvo sužalo-
tos reljefo formos bei natūralūs 
hidrografinio tinklo elementai.

„Nustatėme galimą pažei-
dimą ir perdavėme Aplinkos 
apsaugos departamentui prie 

Aplinkos ministerijos toles-
niam tyrimui. Miško žemėje, be 
leidimo, žmogus iškasė duobę, 
nepratekamą vandens telkinį, 
norėdamas nusausinti apsem-
tą mišką. Toks buvo jo tikslas, 
bet tas tikslas – nepasiektas, ir, 
mano nuomone, jo tokiu būdu 
pasiekti neįmanoma. Nežinau, 
prieš kiek laiko jam apsėmė 
– lyg bebrai kažkur namus pa-
sistatė. Kad nuostolis jam pa-
darytas, tikiu, bet tą teritoriją 
galėjo gelbėti anksčiau. Ten yra 
tokia šlapynė, upelis teka“, – 

pasakojo J. Banėnienė, buvusi 
įvykio vietoje.

Pasak jos, taip pasielgęs žmo-
gus – ne inkūnietis ir tokia vei-
kla užsiėmė greičiausiai nepik-
tybiškai.

„Ten yra privatus miško že-
mės sklypas. Žmogus jame ir 
medžius iškirtęs, bet medžiai, 
kiek matosi, yra sausi. Ar jam 
ten galima kirsti, gali atsakyti 
miškininkai. Jis tą darė su nie-
kuo nederinęs – nei su miškų 
urėdija, nei su saugomomis te-
ritorijomis. Jam pasirodė, kad 
taip bus geriau, ir tą duobę išsi-
kasė“, – sakė J. Banėnienė.

ASTD specialistai mišką iš-
niokojusį vyrą pasikvietė į įvy-
kio vietą: „Su juo kalbėjome. 
Žmogus nesiginčijo, bendravo 
geranoriškai, konkrečiai, ir ne-
pasakė, ar žinojo, kad taip nega-
lima elgtis, ar ne. Kokia bauda 
jam gresia, pasakys Aplinkos 

apsaugos departamentas – grei-
čiausiai jie skaičiuos žalą, nes 
yra pažeistas reljefas. Kadangi 
tai yra saugoma teritorija, bau-
dos būna didesnės du-tris kar-
tus“, – aiškino specialistė bei 
pridūrė, kad toks iškvietimas 
šiais metais – pirmas.

Tačiau ne pirmas kartas, kuo-
met nukenčia Šimonių giria – 
praėjusių metų rudenį plynus 
kirtimus šalia Inkūnų sustabdė 
aktyvūs anykštėnai ir Šimonių 
girios bendruomenė. Priminsi-
me, kad 2023 metų pabaigoje, 
Šimonių girioje, kurioje buvo 
suprojektuotas 2,2 ha ploto ply-
nas kirtimas, leidimas šiems 
darbams buvo panaikintas. Tuo 
pačiu buvo panaikintas ir leidi-
mas plynam kirtimui 20 arų plo-
te. Tuomet prieš sunkiąją miško 
techniką stojo būrelis miškui 
neabejingų žmonių, kuriems 
kirtimus ir pavyko sustabdyti.

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt
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(Pagal ,,Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatos

(Atkelta iš 1 psl.)

„Vieną žiemos savaitę šąla, 
o paskui jau lyja. Tai tokiai 
veiklai oras buvo labai nepa-
lankus. Iš viso šią žiemą buvo 
penki atodrėkiai“, – „Anykš-
tai“ kalbėjo sporto or pramogų 
centro „Kalita“ vadovas R. Bi-
kinas.

Pasak sporto ir pramogų 
centro „Kalita“ vadovo, prieš 
Naujus metus, kai buvo didy-
sis atodrėkis, teko atstatinėti 
apie 50 proc. slidinėjimo tra-
sos. Šiemet slidininkams buvo 
paruoštos dvi trasos, viena iš jų 
buvo lygumų trasa.

„Tada jau buvo visai blogai. 
O paskui buvo silpnesni ato-
drėkiai. Turėjom du slidinėjimo 
trasos atstatymus, o tai jau yra 
išlaidos,  kurias paskui sudėtin-
ga atsiimti“, – sakė R. Bikinas, 
pabrėždamas, kad visa centro 
veikla yra labai priklausoma 
nuo oro sąlygų.

Į permainingus žiemos orus, 
pasak R. Bikino, blogai rea-
guoja ir patys slidininkai.

„Jeigu sniego jau nėra lau-
kuose, tai ir lankytojų nėra, 
nors mūsų trasoje sąlygos yra 
visai kitos. Nenutirpsta ji per 
dieną ar dvi. Jeigu pliusinė oro 
temperatūra, lietutis, tada lan-
kytojų yra minimaliai“, – kal-
bėjo R. Bikinas.

Pasidomėjus, kas dažniausiai 
slidinėjo ant Kalitos kalno, R. 
Bikinas pasakojo, kad darbo 
dienomis tai buvo daugiausia 
vietiniai gyventojai, o savait-
galiais – atvykstantys iš kitų 
Lietuvos vietovių.

Pasiteiravus,  ar nemano, kad 
Kalitos kalnas pamažu praran-
da populiarumą tarp slidinin-
kų, R. Bikinas dėstė: „Aišku, 
jis šiuo metu negali lygintis 
su Liepkalniu ar kitais tokiais 
slidinėjimo centrais. Kai Lie-
tuvoje yra daug tų slidinėjimo 
trasų, visi renkasi arčiau savo 
gyvenamosios vietos. Taip, 
kaip buvo prieš 15–20 metų, 
matyt, taip jau tikrai nebebus.“

Sporto ir pramogų centro 
„Kalita“ vadovas R. Bikinas 
sakė, kad ant Kalitos kalno tei-
kiamas paslaugas stengiamasi 
populiarinti Anykščių turizmo 
ir verslo informacijos centro 
tinklapyje, šios įstaigos pasky-
roje socialiniame tinkle.

„Kažkokių didelių reklami-
nių kampanijų nerengiame, 
nes tai vėl kainuoja. Tas kalnas 
nėra naujas, jis šiaip yra žino-
mas, ir ta informacija apie jo 

darbą yra pateikiama. Kaip aš 
sakau, tos reklamos, to popu-
liarinimo niekada nebūna per 
daug“, – sakė R. Bikinas.

Viešojoje erdvėje šią žiemą 
buvo girdėti nusiskundimų, 
kad sporto ir pramogų centro 
„Kalita“ klientai daug nepato-
gumų patyrė dėl nenuvalytos 
šalia esančios automobilių sto-
vėjimo aikštelės.

„Automobilių stovėjimo 
aikštelė yra ne mūsų. Tai yra 
miesto aikštelė, kurią prižiūri 
„Ecoservice projektai“. Nebe 
pirmi metai yra problema. Pas 
mus klientai yra pakankamai 

pasiturintys, atvažiuoja gerom 
mašinom, tokiom žemom ma-
šinom ir yra problema, kuri 
sudėtingai sprendžiasi.  Kaip 
„Ecoservice projektai“ atstovai 
pareiškė, automobilių stovėji-
mo aikštelė prie Kalitos kalno 
yra ne pirmos eilės objektas. 
Jei mes taip laikome, kad prie 
Kalitos kalno automobilių sto-
vėjimo aikštelė valoma pasku-
tinė, tai taip ir nutinka – pas-
kui tas klientas dar kartą gal 
ir nebeatvažiuos. Tuo labiau, 
kad ta aikštelė yra nedidelė, ir 
ten vietos nėra per daug. Kaž-
kaip bandom patys pasivalyt, 
bet rankom nenukasi ar kokiu 
keturračiu neišstumdysi. Kita 
bėda – aikštelę reikia valyti 
tada, kada sninga, o ne po sa-
vaitės“, – kalbėjo R. Bikinas.

Sporto ir pramogų centro 
„Kalita“ vadovas R. Bikinas 
sakė, kad šią žiemą iš klientų 
sulaukė skundų ir link Kalitos 
kalno vedančios Kalno gatvės 
priežiūros.

„Kalno gatvė yra siaura, ša-
ligatvis siauras ir nevalytas. 
Žmonės ateina pasižiūrėti, kaip 
slidininkai slidinėja, tai jie turi 
eiti gatve, o mašinos važiuoja. 
Gatvės priežiūra yra netinka-
ma“, – priekaištavo R. Bikinas.

Slidininkai viešojoje erdvėje 
taip pat skundėsi, kad ant Kali-
tos kalno esančiose patalpose, 
kur yra persirengimo kamba-
riai, yra šalta. R. Bikinas tiki-
no, kad minėtos patalpos yra 

šildomos.
„Srautas žmonių, tos durys 

varstosi. Gal nėra tų 20 laips-
nių šilumos, sutinku. Gal kaž-
kas nori komforto, tai jo ir ne-
gana“, – svarstė R. Bikinas.

Pasak sporto ir pramogų cen-
tro „Kalita“ vadovo R. Bikino, 
klientai yra labai įvairūs ir tu-
rintys įvairų norų.

„Vienam trasa per minkš-
ta, kitam – per kieta. Kai yra 
viena trasa, bandom ieškoti to 
vidurio ir ne visada jį pavyksta 
rasti“, – sakė R. Bikinas.

Pašnekovas pasakojo, kad, 
pavyzdžiui, praėjusį savaitga-
lį sporto ir pramogų centras 
„Kalita“ du kartus daugiau 
uždirbo, parduodamas bilietus 
norintiems nusileisti nuo kalno 
vasaros rogutėmis, nei slidinin-
kams.

„Kai pliusinė lauko oro tem-
peratūra, vasaros rogutės mums 
jau duoda daugiau pajamų. At-
vyksta pavieniai lankytojai, 
šeimos“, – sakė R. Bikinas.

Slidinėjimo sezono metu 
sporto ir pramogų centre „Ka-
lita“ dirbo 9–10 darbuotojų. 
Pasidomėjus, kas bus daroma 
su darbuotojais pasibaigus se-
zonui, R. Bikinas sakė, kad 
šiuo metu bus atleistas vienas 
darbuotojas.

„Liks 8 arba 9 darbuotojai. 
Pasibaigus slidinėjimo sezo-
nui, reikia visą infrastruktūrą 
susitvarkyt: keltuvai, trasa, visi 
aptvėrimai. O paskui vasaros 
rogutes prieš sezono pradžią 
persižiūrim, trasą, ir taip ateis 
jau koks balandžio vidurys, 
prasidės ekskursijos ir lauks 
didelis apkrovimas“, – sakė R. 
Bikinas.

Pasidomėjus, ar Kalitos kal-
nas pastaruoju metu sulaukia 
savivaldybės investicijų, spor-
to ir pramogų centro „Kalita“ 
vadovas R. Bikinas pripažino, 
kad joks atnaujinimas nevyks-
ta.

„Kiek aš čia dirbu, tikrai 
nebuvo jokių investicijų. Čia 
tikrai reikia planuoti ne vie-
nus metus į priekį, kaip mes tą 
Kalitos kalną norim matyt, ką 
ant jo turėt. Kad jis sėkmingai 
dirbtų, reikia investuoti visur: 
į techninius dalykus, žemės 
darbus ir į darbuotojus. Kol 
kas Anykščių turizmo ir verslo 
informacijos centre nėra stabi-
lumo, vyksta vadovų pasikeiti-
mai. Matyt, tikėtis, kad kažkas 
bus, kol šitoje vietoje nėra sta-
bilumo, sunku“, – pastebėjo R. 
Bikinas.

Slidinėjimo entuziastams 
ir šį sezoną koją kišo prastos 
oro sąlygos

Ar gėles valdžios 
atstovai turėtų 
pirkti už 
asmenines lėšas?

Zita BERKEVIČIENĖ:
Svečiams galbūt gali dovanoti 

gėles, nupirktas už biudžeto pi-
nigus, bet su gimtadieniais svei-
kinti savus iš savivaldybės lėšų, 
nemanau, kad tai teisinga.

Sonata BAJORIŪNAITĖ:
Mūsų politikai nesveikina su 

gimtadieniu, tai kodėl aš turėčiau 
mokėti už jo gėles? Žinoma, rei-
kėtų iš savų pinigų, susimeta dar-
buotojai, ir nuperka.

Aldona ŠERĖNIENĖ:
Net nežinau, ką ir pasakyti. 

Visada sveikinamės kolektyvas 
ir valdybos narius tik už savo as-
menines lėšas, o kai žydi gėlės iš 
darželių, – ir lauko gėlių puokštę. 
Ir labai gražu.

Justas JOKUBAUSKAS:
Suprasčiau, jeigu tos gėlės būtų 

skirtos svečiams, kurie atvyksta į 
Anykščius, bet nemanau, kad tam 
reikia atskiros 10 000 eurų vertės 
sutarties. O kas link sveikinimo-
si su gimtadieniais tarpusavyje, 
pasakyčiau, ką galvoju, bet bijau, 
kad FB už tokius išsireiškimus 
gali mane užblokuoti kokiai tris-
dešimčiai parų.

„Kai pliusinė lauko 
oro temperatūra, va-
saros rogutės mums 
jau duoda daugiau 
pajamų. Atvyksta 
pavieniai lankytojai, 
šeimos“, – sakė R. 
Bikinas.

Trys cepelinai ir sriubos?

Kęstutis TUBIS, Anykščių 
rajono savivaldybės meras:

„Dėl mano apetito – tai su-
valgau tiek, kiek pagal mano 
kompleksiją priklauso.“

Vis džiaugiamės, ir džiau-
giamės, ir džiaugiamės

Gitanas NAUSĖDA, LR 
Prezidentas, apie kelių būklės 
gerinimą: 

„Veikiausiai turėtume džiaug-
tis, jei bus taip, kaip buvę.“

O kur trečia „lovelė“?

Rimantas BIKINAS, Spor-
to ir pramogų centro „Kali-
ta“ vadovas, apie slidinėjimo 
trasą:

„Vienam trasa per minkšta, 
kitam – per kieta.“

Neatsiknis, kol netapsit

Jolanta PUPKIENĖ, Troš-
kūnų kultūros centro reži-
sierė, apie kalbas, kad ji nori 
užimti Anykščių Kultūros 
centro direktorės vietą: 

„<...> tegu atsiknisa nuo 
manęs ir nusiramina anykštė-
nai, tegul man leidžia dirbti 
Troškūnuose.“

Visur provokatoriai...

Kęstutis TUBIS, rajono 
vadovas, apie planus kvarci-
nio smėlio karjeruose įkurti 
gynybos ir saugumo mieste-
lį:

„Aš nežinau, kas ką parašė, 
nes viskas turi būti patvirtinta, 
sukurta, padaryta, o ne taip 
„Šakėm ant vandens“.

Tik svajonių valstybėje...

Ričardas BANYS, kunigas, 
apie socialines korteles, ku-
rios metų ketvirčiui bus pa-
pildomos 25 eurų suma:

„Visi nori, kad žmonės mai-
tintųsi kokybiškai, tai many-
čiau, kad gal žmogui reikėtų 
250 eurų duoti.“
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(Atkelta iš 1 psl.)

rievės

Robertas ALEKSIEJŪNAS

Štai ir sulaukėme pava-
sario. Jau greitai dar la-
biau Anykščiuose sužaliuos 
senosios bibliotekos pastato 
sienos, dar labiau priartinda-
mos rajono valdžios svajones 
mieste turėti samanomis 
apželdintą pastatą. Retai 
dabar tokį kuriame nors 
tvarkingame Lietuvos mieste 
pamatysi, todėl į pastatą net 
pro šalį pravažiuojantiems ir 
į jį žvelginatiems turistams 
pats laikas didinti „pagalvės“ 
mokestį. Demokratų sąjungos 
„Vardan Lietuvos“ atstovas 
Anykščiių rajono taryboje 
Antanas Baura viename 
susirinkine prakalbo, kad šis 

mokestis galėtų didėti nuo 
vieno iki dviejų eurų. Kodėl gi 
ne? Šiuos pinigus tikrai būtų 
kur investuoti. Ir nesvarbu, 
kad net Lietuvos uostamiesty-
je – Klaipėdoje – šis mokestis 
yra 1 euras.

Portale anyksta.lt dažnai 
tenka skaityti komentarus, kad 
žmonės Anykščių mieste nesu-
randa viešojo tualeto. Taigi už 
papildomus pinigus, surinktus 
iš turistų (jei rinkliava būtų 
padidinta) miesto centre 
galima būtų pastatyti didelę į 
jį nukreipiančią rodyklę ar net 
patį objektą reklamuoti šalia 
kultūros centro pastatytame 
lauko ekrane.

Dar labiau pašildžius 
saulės spinduliams, į Anykš-
čių miesto gatves pažirs 
turistų grupės. Smalsios akys 
apžiūrinės ne tik Anykščių 
Šv. Mato bažnyčios bokštus, 
tačiau ir šalia jos riogsantį 
apleistą senosios ligoninės 
pastatą. Šią žiemą begriūvan-
tį pastatą „įveiklino“ vietos 
jaunimas, daužydamas dar 
įstiklintus langus bei mėtyda-
mas ant praeivių galvų plytas. 
Vietiniai  gyventojai kantrūs, 

tačiau, neduok Dieve, kad ne-
nukentėtų koks turistas! Galė-
tų su jaunimu labiau užsiimti 
mobilų darbą organizuojanti 
organizacija, bet, kai tas 
mobilumas prilygsta „Bitės“ 
ryšiui laukuose, nei to ryšio, 
nei jaunimo nesugaudysi…

Net ir Anykščių miesto 
pažiba – kairysis Šventosios 
upės takas – po Šventosios 
upės potvynių primena, kad 
be investicijų į jį viskas su 
laiku sugrius. Prieš potvynį 
Dainuvos slėnyje prie upės 
sukaltos medinės terasos jau 
prašosi remonto. Ir belieka tik 
bandyti nuspėti, kur šiandien 
upės srovė būtų nunešusi 
stiklinį kupolą, kurį ant upės 
kranto svajojo pastatyti Jurz-
diko bendruomenė…

Toliau griūva ir supuvę 
Šeimyniškėlių piliakalnio 
mediniai laiptai, kurių  pa-
keisti naujais rajono valdžia 
neranda jokių sprendimų. Be 
europinės finansinės paramos 
– nė iš vietos. O kaip paste-
bėjo vienas komentatorius, 
senovėje mūsų protėviai ir 
pilkalnį supylė, ir pilį pastatė 
be pinigų…

Rodos, pavasarį ir to opti-
mizmo turėtų būti pas visus 
daugiau. Bet ne. Štai Anykš-
čių kultūros centro direktorė 
Dijana Petrokaitė liūdnai 
prabilo, kad greitai jos vado-
vaujamoje įstaigoje senosios 
kartos kultūros darbuotojų 
nebus kam pakeisti. Pasak 
D. Petrokaitės, norinčiųjų 
kultūros centre įsidarbinti 
jaunų žmonių lyg ir netrūksta, 

tačiau jų siunčiami gyveni-
mo aprašymai nei šiokie, nei 
tokie – pretendentams trūksta 
tiek kvalifikacijos, tiek ir 
darbo patirties. O iš kur tam 
jaunimui įgauti darbo patir-
ties, kai jis vietos biudžetinėse 
įstaigose nelabai ir reika-
lingas? Tuomet belieka kelti 
sparnus į didmiesčius, ir tik 
retkarčiais gimtajame mieste 
žvelgti į užrašą ant Šventosios 
upės krantinės „Čia gera 
sugrįžti“.

Anykštėnai jau garsiai 

svajoja, kad smagu būtų 
Anykščiuose, Dainuvos 
slėnyje, atgaivinti kadaise 
čia vykusias dainų ir šokių 
šventes. Tik ar jų lūkesčius 
kas nors išgirs? Juk reikia or-
ganizuoti, rūpintis, galų gale, 
– dirbti. Nebeliko Anykščiuo-
se festivalio „Devilstone“, 
tačiau ar bent vienas mero 
patarėjas pajudino pirštą, 
kad jį pakeistų kitas koks nors 
grandiozinis Anykščius garsi-
nantis renginys? Aj, atvažiuos 
vasarą „Superfiesta“ ir patys 
kažką suorganizuos…

Panašu, kad ir toliau 
gyvenimas Anykščiuose tekės 
sena vaga. Anykščiai sieks 
tapti kurortu, tik nežinia, ar jo 
reikia patiems gyventojams, 
sieks tapti Lietuvos kultūros 
sostine su kultūros darbuo-
tojų trūkumu. Galbūt kada 
tapsime ir „Lėtu miestu“? 
Galbūt, tačiau jau patiems 
savivaldybės vadovams, kaip 
jie patys prisipažino, pametus 
Anykščių krašto kryptį, ko 
gero, didžiausiu džiaugsmu šį 
pavasarį taps miesto centre 
po atsinaujinimo duris atvė-
rusi „Maxima“…

Be europinės fi-
nansinės paramos – 
nė iš vietos.

Tai yra viena galbūt iš min-
čių“, – sakė meras K. Tubis.

Meras K. Tubis taip pat 
„Anykštos“ teiravosi, kas re-
dakcijai sakė, kad prie Anykš-
čių planuojama suprojektuoti 
infrastruktūrą gynybos ir sau-
gumo miesteliui. Paaiškinus, 
kad tai skelbiama viešai priei-
namuose dokumentuose, meras 
K. Tubis apie tai patarė klausti 
to, kas tame dokumente apie 
tai parašė.

Kadangi minėtą techninę 
specifikaciją parengė Anykš-
čių rajono savivaldybės admi-
nistracijos Bendrojo ir ūkio 
skyriaus vyriausioji specialistė 
Inga Žukauskienė, mero pata-
rimu kreipėmės į ją.

I. Žukauskienė „Anykštai“ 
patarė kreiptis į savivaldybės 
administracijos Architektūros 
ir urbanistikos skyrių, kuris, 
pasak jos, kūrė planuojamos 
rekultivuoti teritorijos viziją.

„Anykštai“ susisiekus su sa-
vivaldybės administracijos Ar-
chitektūros ir urbanistikos sky-
riaus vedėja Daiva Gasiūniene, 
vyriausioji rajono architektė iš 
dalies sutiko su mero K. Tu-
bio išsakyta mintimi, kad dėl 
planuojamos rekultivuoti teri-
torijos vizijos viskas parašyta 
„šakėmis ant vandens“.

„Dabar šita techninė speci-
fikacija yra paruošta rekulti-

vuoti karjerui, tačiau specifi-
kacijos gairėse yra parašyta ir   
kam ją vėliau būtų galima pri-
taikyti. Būtume parašę sporto 
kompleksui. Kam nori“, – ko-
mentavo D. Gasiūnienė.

Pasak Architektūros ir ur-
banistikos skyriaus vedėjos 
D. Gasiūnienės, apsistota ties 
mintimi, kad nebeeksploatuo-
jamų kvarcinio smėlio karje-
rų teritorijoje viso Anykščių 
miesto gyventojams galima 
būtų įrengti slėptuves.

„Minimali medicinos pagal-
ba, jei atsitiktų kažkas. Smul-
kūs dalykai, kurie yra reikalin-
gi gyventojams. Pagal reljefą 
nepaprastai gerai gautųsi“, – 
sakė D. Gasiūnienė, pridurda-

ma, kad kuriant šią viziją, buvo 
galvojama „apie viską, iš ko 
susideda gyvenimas“, neatme-

Šalia Anykščių norima įkurti gynybos ir 
saugumo miestelį

tant ir galimos karo grėsmės.
Rekultivuoti numatyta kiek 

daugiau nei 14 ha teritoriją. 

Anykščių rajono vyriausioji architektė Daiva 
Gasiūnienė sakė, kad rekultivuoti numatytos 
teritorijos reljefas labai tinkamas slėptuvėms 
įrengti. 

Anykščių rajono savivaldybės meras Kęstutis 
Tubis sakė, kad savivaldybės architektų vizija 
kaip rekultivuoti teritoriją, rašyta „šakėmis ant 
vandens“.

Mieli ANYKŠTĖNAI,

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimas – didelė Dievo dovana tautai. Šiandien dau-
gelis tvirtina, jog pavargo nuo korupcijos ir suktybių. Atrodo, pavargsta nuo laisvės.  
Okupacijos metais buvome arčiau prie Viešpaties nei dabar. Gavę Nepriklausomybę, 
pradėjome gyventi be Dievo, tikėdami, jog savo jėgomis susikursime gerbūvį.

Tikintis žmogus turi pasitikėti Dievu labiau nei žmonėmis, partijomis ir jų paža-
dais. Ypač aktualu šiandien, kai esame ant rinkimų slenksčio. Nepamirškime Viešpa-
ties žodžių: „Nuo manęs atsiskyrę, jūs negalite nieko nuveikti“. (Jn 15, 5)

LAISVĖ – tai mūsų sąžinė, pareiga, atsakomybė prieš Dievą ir Žmogų.

Kovo 11-osios proga linkiu mums visiems stiprybės ir Dievo palaimos.

Kan. Stanislovas Krumpliauskas,
Anykščių rajono Garbės pilietis

Gynybos ir saugumo mieste-
liui įkurti suplanuotas 7,5 ha 
plotas.
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Tomas Tomilinas „Rudens sesijos rezultatai ir pavasario darbai“
Priartėjus Seimo pavasario sesijai, atrodo prasminga trumpai aptarti rudens sesijos 

metu nuveiktus darbus, temas, kurios persikelia iš vienos sesijos į kitą ir, žinoma, prista-
tyti aktualiausius pasiūlymus, kuriuos teiksime pavasario sesijos metu.

Darbas šios Seimo kaden-
cijos metu pasižymi didžiule 
skirtimi tarp valdančiųjų ir 
opozicijos: visos mūsų ini-
ciatyvos dažniausiai tiesiog 
atmetamos, neribotam laikui 
„pametamos“ komitetų stal-
čiuose, neprileidžiamos prie 
esminių diskusijų Seimo sa-
lėje.

Šiame kontekste ypač džiu-
gina praėjusios sesijos metu 
priimtos mano ir kolegos Lino 
Kukuraičio pataisos, dėl kurių 
šalpos pensijos, t. y. išmokos 
mažiausias pajamas gaunan-
tiems gyventojams, susietos 
su aktualiu, o ne buvusiu prieš 
porą metų, minimaliu vartoji-

mo poreikių krepšeliu. Iš es-
mės tai reiškia, jog apsaugo-
jome žmones nuo absoliutaus 
skurdo, kai gaunamų pajamų 
nepakanka net minimaliau-
siems poreikiams tenkinti. 

Kita, man asmeniškai ypač 
rūpinti tema – principinga ir 
nuosekli kova su elektroninių 
cigarečių perpardavinėjimu ir 
naudojimu mokyklose. Įdė-
jau daug pastangų, kad būtų 
numatytos 500 eurų baudos ir 
draudžiamų prekių konfiska-
vimas už elektroninių cigare-
čių ir joms skirtų priedų per-
pardavinėjimą ne tam skirtose 
vietose. Tik griežtai baudžiant 
elektroninių cigarečių ir joms 

skirtų neaiškių skysčių platin-
tojus galima užtikrinti, jog jos 
nepateks į nepilnamečių rankas 
ir netaps pasipelnymo iš vaikų 
priklausomybės šaltiniu. 

Dar viena iniciatyva, kuriai 
pavyko gauti net valdančiųjų 
pritarimą – maisto švaistymo 
mažinimo įstatymas. Esu įsi-
tikinęs, jog įpareigojus preky-
bos centrus dar tinkamą vartoti 
maistą atiduoti labdarai, pa-
vyktų sumažinti maisto kainą 
visiems. 

Šalia to, šios sesijos metu 
ypatingą dėmesį skirsiu tar-
pmiestinio susisiekimo klau-
simui. Ši tema Lietuvoje pa-
likta be jokio dėmesio ir dėl to 

kenčia regionų gyventojai, nes 
būtinosios paslaugos, švieti-
mo, gydymo, finansų, kultūros 
įstaigos – viskas tolsta arba 
seniai yra toli nuo gyventojų 
ir traukiasi į didmiesčius, ta-
čiau susisiekimo beveik nėra 
arba jis nuolat blogėja. Man 
pavyko įtikinti valdančiuo-
sius įteisinti 50 proc. nuolaidą 
moksleivių kelionėms, liko 
paskutinis balsavimas. Šiuo 
metu nuolaidą turi tik maži 
vaikai ir studentai, tačiau 
vaikai nuo 10 iki 18 metų iš 
Anykščių į Vilnių ar Ukmergę 
keliauja pilna kaina, tiksliau, 
nekeliauja. Pavasario sesijai 
jau pateikiau pataisų projektą, 
kurio tikslas – pradėti disku-
siją dėl galimo subsidijavi-
mo iš valstybės biudžeto tų 
tarpmiestinių maršrutų, kurie 

yra būtini gyventojams, ta-
čiau neapsimoka vežėjams. 
Kviečiu teikti savo mintis ir 
idėjas man el. paštu tomas.
tomilinas@lrs.lt, telefonu 
868627469 ar tiesiogiai Sei-
mo nario biure Anykščiuose 
(V. Kudirkos g. 3).

Užsak. Nr. 190

Apie šią problemą vasario 
mėnesį vykusiame Anykščių 
rajono tarybos posėdyje viešai 
prabilo Anykščių rajono meras 
Kęstutis Tubis.

„Įmonė, kuri tą remontą daro, 
priėjo prie miškelio ir nebegali 
remontuoti, nes ten yra miškas. 
Man nelabai suprantama, kaip 
projektuotojas galėjo miške 
suprojektuoti kelio remontą, 
kai jo nėra realiai. Kaip galėjo 
Registrų centras kelią įregis-
truoti miške? Mes dabar atsi-
dūrėme aklavietėje“, – kalbėjo 

K. Tubis.
Meras K. Tubis kalbėjo, kad 

valstybiniam miškui, per kurį 
suprojektuotas kelias, yra 20 
metų.

„Reliai mes atsiduriame akla-
vietėje, kai viešuosiuose pirki-
muose nuperkam žmogų, ku-
ris neatvyksta į vietą, nemato, 
kokia situacija yra vietovėje ir 
daro projektą „iš lubų“. Regis-
trų centras turėtų patikrinti, ar 
ten yra gatvė registruota, ar ten 
yra miškas“, – dėstė K. Tubis.

Pasak mero K. Tubio, dėl 

Įpusėjus gatvės rekonstrukcijai, kelią 
rangovams pastojo miškas Robertas Aleksiejūnas

robertas.a@anyksta.lt

Anykščiuose rekonstruodama Elmos gatvę, Anykščių rajono savivaldybė susidūrė su 
problemomis. Gatvę projektavusi mažoji bendrija „Susisiekimo komunikacijų sprendi-
mai“ dalį jos suprojektavo miško teritorijoje, kurioje gatvės apskritai nėra.

tokios situacijos esą Anykščių 
rajono savivaldybė nėra kalta.

„Šiek tiek keista dėl paties 
rangovo. Kai jis dalyvavo 
viešųjų pirkimų procedūro-
je, turėjo apžiūrėti ir gatvę, ir 
kaip viskas vykdoma, o ne tuo 
metu, kai privažiuoja prie miš-
ko ir sako: „Gatvės nebėra.“ 
Labai daug keistumų šioje vie-
toje yra“, – kalbėjo K. Tubis.

Meras K. Tubis sakė, kad dėl 
šios situacijos bus aiškinama-
si, kieno yra kaltė.

„Bet, be abejo, procesai gali 

užtrukti keletą metų“, – pro-
gnozavo meras K. Tubis.

Anykščių rajono savivaldy-
bės administracijos Statybos 
skyriaus vedėjas Audrius Va-
silčikas „Anykštai“ kalbėjo, 
kad Elmos gatvės rekonstruk-
cijos projektas padarytas „kaip 
ir tvarkingai“.

„Tik niekas nepripažįsta, 
kieno tos pušaitės. Jas reikėtų 
panaikint, kadangi yra esamas 
kelias“, – sakė A. Vasilčikas.

Pasidomėjus, kiek suprojek-
tuotoje teritorijoje, per kurią 
turėtų driektis rekonstruojama  
Elmos gatvė, auga medžių, 
Statybos skyriaus vedėjas A. 
Vasilčikas sakė, kad kalbama 
apie „5 arų plotelį“, kuriame 

auga keliolika medžių.
Kapitališkai remontuojamos 

Elmos gatvės ilgis yra apie 782 
metrų. Gatvė pradėta rekons-
truoti  pernai, šiemet atšilus 
orams numatytas jos rekons-
trukcijos antrasis etapas. Dar-
bus atlieka akcinė bendrovė 
„Kelių priežiūra“.

Gatvės rekonstrukcijos metu 
numatyta pakloti apie 4 tūkst. 
91 kv. m. asfaltbetonio dangos, 
pakloti apie 500 m. betoninių 
bortų, įrengti apie 707 kv. m. 
šaligatvio dangos.

Elmos gatvės kapitalinis re-
montas kainuos kiek daugiau 
nei  909 tūkst. 400 Eur, iš jų  
Anykščių rajono savivaldybės 
dalis – 39 tūkst. 400 Eur.

Anykščių rajono savivaldybės administracijos Statybos skyriaus 
vedėjas Audrius Vasilčikas sakė, kad Elmos gatvės rekonstruk-
cija suprojektuota taip, jog ji turi driektis per 5 arų ploto miško 
teritoriją.

Kol kas Elmos gatvės rekonstrukcijos darbai yra sustoję.
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Ričardas BANYS,
Panevėžio rajono Vadoklių 

parapijos klebonas, svėdasiškis

Geriau laiminti, negu keikti

Sakoma, kad pavasariui 
atėjus, į žmogaus širdį 
pasibeldžia ne tik meilės 
jausmai, bet ir geresnės 
nuotaikos, skatinančios ben-
dravimą ir didesnį vieni kitų 
supratimą. Pavasarėjanti 
žmogaus siela tarsi atidaro 
visus savo namų langus, 
duris. O pats žmogus išsi-
vaduoja iš žiemos sąstingio 
ir užsisklendimo nuo kitų. 
Tada gera matyti daugiau 
šypsenų, malonių žvilgsnių. 
Žodžiai irgi pakvimpa pava-
sariu. Žinoma, būna visko. 
Tik gerai, kad to blogio 
būna mažiau...

Jau kuris laikas jaučiu, 
kaip pritilo visokios audrin-
gos diskusijos apie praėju-
siais metais pasirodžiusią 
Šventojo Sosto Tikėjimo mo-
kymo dikasterijos deklara-
ciją „Fiducia supplicans“. 
Tai dokumentas, sudarytas 
iš trijų dalių ir 45 paragrafų 
su įvadu ir pristatymu apie 
palaiminimų sampratą ir 
praktikavimą Bažnyčioje, su 
galimybe tam tikrą palai-
minimų tipą išplėsti. Po šio 
dokumento paviešinimo pra-
sidėjo tikra kalbų ir diskusi-
jų revoliucija, palydima net 
tema apie tos pačios lyties 
žmonių santuokų palaimi-
nimus. Visas tas polemikos 
verpetas tiek buvo stipriai 
įsisukęs, kad kažkas net 
drįso patį popiežių Pran-
ciškų apkaltinti Bažnyčios 
tradicinio mokymo griovimu 
ir pataikavimu seksualinėms 
mažumoms. Tai pačiai Ti-
kėjimo dikasterijai teko kuo 
skubiau pateikti papildomą 
dokumentą – komentarą, 
kad būtų išvengiama visokių 
nesusipratimų. Skaičiau 
visus tuos dokumentus. Pri-
sipažinsiu – jie manęs nei 
kiek nenustebino. Tik kaip 
kunigui norėjosi aiškumo, 
kaip turėčiau elgtis vienoje 
ar kitoje situacijoje, kai 
žmonės kreipiasi palaimi-
nimo ar prašo kažką palai-
minti. O mes, kunigai, labai 
mėgstame viską laiminti, 
nes palaiminimų „asorti-
mentas“ yra toks didelis, 
kad vos telpa 2019 metais 
išleistame „Palaiminimų 

apeigyne“. Šiaip mūsų 
laikais norima laiminti 
viską, tarsi tas „viskas“ 
po palaiminimo įgauna 
kažkokias magiškas galias. 
Užtenka prisiminti vasario 
5 dieną palaimintą „Šv. 
Agotos duoną“ arba kreidą 
Trijų Karalių šventėje. Tos 
duonos žmonės prikaišioja 
visur, kur tik lenda, kad 
tik nelaimių nebūtų, ypač 
gaisro. O kad kai kurie kū-
rena netvarkingas krosnis, 
tai nė motais. Tačiau nuo 
neatsakingumo neapsaugos 
jokia duona, net ir pašven-
tinta ar palaiminta. O su 
palaiminta kreida per Tris 
Karalius ant durų užrašyti 
tų karalių vardai irgi menka 
apsauga bus, jei už tų durų 
girdisi keiksmai, barniai ar 
blevyzgos. Prašoma kunigų 
palaiminti ir automobilius. 
Salone dar ant veidrodėlio 
rožančių kažkas pasikabi-
na – atseit, apsaugos nuo 
avarijų. Bet žmogau, jeigu 
tu savo mašiną vairuoji 
kaip tikras kelių chuliga-
nas, tai nei tabaluojantis 
ant veidrodėlio rožančius, 
nei kunigo palaiminimas 
nepadarys tavęs mandagiu 
ir kultūringu kelyje, jei pats 
tokiu nenorėsi tapti. 

Štai koks nors turtingas 
verslininkas atidaro didelį 
prekybos centrą – beveik 
Akropolį. Centrines duris 
apkabinėja įvairiaspalviais 
balionėliais, pakviečia 
visokių svečių. Dažnai pa-
sitaiko, kad ir kokį kunigėlį 
atsiveža, kad tas palaimintų 
prekybos centrą. Kunigėlis, 
gal gerai pamalonintas, 
labai dievobaimingai per-
skaito palaiminimo tekstą, 
o paskui nuoširdžiai ir gau-
siai ir iš visų savo kunigiškų 
jėgų pataško parduotuves 
ir prekybos skyrius švęstu 
vandeniu. O tas vanduo su 
„palaiminimu“ krenta ne 
tik ant kasdieninės duone-
lės prekystalių, bet ir ant 
svaigalų, ant cigarečių, ant 
prezervatyvų, ant visokių 
kosmetikų, o dideliuose pre-
kybos centruose „netyčia“ 
pataiko ir ant tokių dalykė-
lių specialiose parduotuvė-
se, kurios skirtos suaugusių 
pasauliui. Tragikomiška? 
Net labai. Tik lieka vil-
tis, kad Dievas ir žmogus 
atsirinks, kas geriau. O juk 
palaiminimų apeigose aiš-
kiai pasakyta ir parašyta, 
kad laiminama tai, kas yra 
sakralu, kas skatina žmogų 
ir pačią aplinką artėti prie 
Dievo, kaip tobuliausio Gė-
rio. Palaiminimas turi ne-
prasilenkti su sveiku protu 
ir teologine logika. Tačiau 

KVIEČIAME GYVENTOJUS ATSIIMTI 
SOCIALINES KORTELES

Primename, kad nuo 2024 m. pasikeitus paramos maisto produktais labiausiai 
nepasiturintiems asmenims teikimo modeliui, maisto produktų dalijimą keičia 
socialinės kortelės.

Kviečiame Anykščių rajono savivaldybės gyventojus atsiimti Maxima LT; IKI Lietuva; 
Koops mažmena socialines korteles. 

Prašome gyventojų prieš atvykstant susisiekti su miesto ar seniūnijos atsakingais 
specialistais, pas kuriuos teikėte prašymą socialinei kortelei įsigyti.

Specialistų kontaktai pateikiami Anykščių rajono savivaldybės internetiniame 
puslapyje, kontaktų skiltyje.
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gyvenime visko būna su 
tais palaiminimais. Buvo ir 
mano gyvenime visokių „pa-
laiminimų“. Vieną dar labai 
gerai prisimenu, kai lankant 
vienoje parapijoje tikinčiųjų 
namus, viena moterėlė pa-
prašė manęs, kad palaimin-
čiau jos... dantų protezus, 
atseit, „labai sunkiai juos 
gavo, senuosius protezus 
sulaužė šaltienoje pasitai-
kęs kaulas, kurio nepavyko 
sukramtyti...“ Paklausiau 
tos moterėlės, o kurgi tie jos 
naujieji protezai. Moterėlė 
išsišiepė kaip tikra ameri-
kietė iš Čikagos ir parodė 
burnoje boluojančius savo 
naujuosius protezus. Greitai 
peržegnojau tą išsišiepu-
sią burną su protezais, vos 
sulaikydamas juoką. O kad 
nesusijuokčiau, bandžiau 
pagalvoti apie savo senatvę 
ir kas gi mano naujuosius 
protezus palaimins. Praėjo 
nemažai laiko nuo to mano 
„iškilmingo“ protezų pa-
laiminimo. Tikiuosi, kad su 
Dievulio palaima ta mano 
buvusi parapijietė drąsiai 
sau kremta ne tik riešutus, 
bet ir pasitaikiusius šaltie-
noje kaulus. 

O aš dar labiau supratau, 
kad laiminti reikia linksmai, 
kad gyvenimas būtų links-
mas kaip Dievo šypsena. Juk 
geriau laiminti, negu keikti. 
Geriau apkabinti, negu pa-
kelti ranką prieš kitą žmogų. 
Žmonija būtų išvengusi net 
pačių mažiausių karų ar kitų 
konfliktų, jei būtų akylai 
žiūrėjusi, kad pati neišne-
šiotų ir nepagimdytų demo-
nų žmonių pavidalais, sėjan-
čiais mirtį ir sunaikinimą. 
Jei vakar buvo pavėluota, 
tai šiandien tai padaryti dar 
ne vėlu, nes ateitis gali bet 
kada parodyti savo ženklus. 
Klajodamas savo minčių 
labirintuose, pajaučiau, kad 
niekada negalėčiau laiminti 
ginklo, nešančio mirtį. Esu 
nepataisomas pacifistas. 
Tačiau žinau, kaip kovo-

čiau už savo kraštą, jei jam 
iškiltų pavojus. Yra dalykų, 
stipresnių ir galingesnių 
negu žudantis ginklas, bet 
tai jau kita tema. 

Tiesa, pas mane palaimi-
nimo dar nebuvo atėję nei 
tos pačios lyties poros, nei 
„susidėję“ gyvenantys. Gal 
kada nors ir ateis. Tai ką 
tada darysiu? Ogi darysiu 
kaip darė Kristus, atleisda-
mas ir palaimindamas, bei 
aiškiai pasakydamas: „Eik 

ir daugiau nebenusidėk!“ 
Juk ir čia turi būti konkre-
čios sąlygos, nes palaimi-
nimas – tai ne koks nors 
pageidautinas masažas ar 
norima kosmetika, priden-
gianti defektus, o tiesa, 
kurios negalima paslėpti, 
ypač nuo Dievo akių, kurios 
mato net pačias giliausias 
žmogaus širdies paslaptis. 

Mūsų dažnai piktame pa-
saulyje dar yra vietos apka-
binimams ir palaiminimams. 
Palaiminti – tai linkėti kaž-
kam paties geriausio, ypač 
žmogui. Palaiminti Dievo 
vardu – tai tarsi padova-
noti dalelę Dievo artumos 
bei šilumos, saugančios 
laiminamą žmogų ir kartu 
jį kviečiant būti vertu to pa-
laiminimo. Laiminimas – tai 
viena iš gerų darbų formų 
kitam žmogui. Garsusis 
airių poetas ir kunigas John 
O'Donohue (1956–2008) 
savo nuostabioje „Palaimi-
nimų knygoje“ taip kalba 
apie palaiminimus: „Rami 
amžinybė, glūdinti mūsų 
sielose, yra tyli ir nepaste-
bima; laiminant ji prabunda 
mūsų nuraminti ir pasotinti. 
Pradėkime mokytis laiminti 
vienas kitą. Kai laimini kitą, 

palaiminimas visada grįžta 
ir tau“. 

Pavasario saulė vis daž-
niau pradeda mums rodyti 
savo veidą. Atsistoju ant 
vos dar pradėjusios žaliuo-
ti kiemo pievos ir bandau 
atsargiai žengti žingsnį, 
kad neužminčiau ant gležnų 
snieguolių žiedelių. Jie man 
atrodo lyg balti ir pirmieji 
pavasario palaiminimai. 
O virš galvos vieni paskui 
kitus skrieja sugrįžtančių 
paukščių trikampiai, paskui 
kažkur pievose nusileidžian-
tys ir vėl pakylantys į mūsų 
ramų ir Dievo palaimintą 
dangų. Kai mūsų žemė yra 
nelaistoma karo aukų krau-
ju, kai mūsų žmonės ramiai 
sau leidžia kasdienybės 
laiką dirbdami, keliaudami, 
ilsėdamiesi, susimąstykime, 
kad kažkas tuo metu viso 
to neturi. Gal tada geriau 
suprasime, ką gero turime. 
O juk daugumas to gėrio 
atsirado mūsų gyvenime, 
linkint mums iš kitų pusės 
laimės, geros sveikatos ir 
ramybės. O gal prie viso to 
prisidėjo iš mamos ar tėčio 
kažkada gautas palaimini-
mas, lyg palinkėjimas ar 
padrąsinimas? Dar kartą 
sakau: laiminti geriau, negu 
keikti. Jei bijome prakeiks-
mo ir norime, kad jo visai 
nebūtų mūsų gyvenime, 
pasistenkime dažniau vieni 
kitiems bent gerą ir nuošir-
dų žodį pasakyti. Žodį – ne 
pataikaujantį, ne pasaldin-
tą, ne suvaidintą, bet tikrą, 
einantį iš mylinčios širdies, 
kurioje palaiminimas yra 
lyg gyvastis. O kur yra 
gyvastis, ten nelieka vietos 
mirčiai ir tamsai. Nelieka 
vietos ir neapykantai, nes 
laiminanti gyvastis dažnai 
sutaiko net mirtinus priešus. 
Reikia tik laiko, kantrybės 
ir suvokimo, kad geriau jau 
yra gyventi pasaulyje, kurio 
galvoje kiekviena mintis yra 
šviesi ir rami, lyg svajonė, 
kuriai lemta yra išsipildyti. 

O aš dar labiau 
supratau, kad lai-
minti reikia links-
mai, kad gyvenimas 
būtų linksmas kaip 
Dievo šypsena. 
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ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 
ADMINISTRACIJOS SKELBIMAS

Anykščių rajono savivaldybės administracija skelbia pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti valstybei nuo-
savybės teise priklausančio Anykščių rajono savivaldybės patikėjimo teise valdomo ir Anykščių rajono savivaldybei nuosavybės 
teise priklausančio Anykščių rajono savivaldybės administracijos patikėjimo teise valdomo ilgalaikio materialiojo turto pardavi-
mą pakartotiniame viešame prekių aukcione:

Viešas aukcionas vyks adresu J. Biliūno g. 23, Anykščių m., 3 aukšte, posėdžių salėje, 304 kab. Aukciono pradžia – 2024 m. 
kovo 27 d. 10 val. aukciono dalyviams atvykus ir užsiregistravus.

Neparduoto turto pakartotinis aukcionas vyks tuo pačiu adresu 2024 m. balandžio 17 d. 10 val.
Parduodamo turto apžiūra – 2024 m. kovo 20, 21 ir 22 d. darbo valandomis iš anksto susitarus dėl tinkamo apžiūros laiko 

mob. tel. 0 698 86592, atsakingas asmuo Bendrojo ir ūkio skyriaus ūkio reikalų specialistas Almantas Žvirblis.
Už aukciono vykdymą paskirtas atsakingas asmuo Bendrojo ir ūkio skyriaus vedėjo pavaduotojas  Algirdas Žalkauskas, 

mob. tel. 0 614 96475, el. p. algirdas.zalkauskas@anyksciai.lt.
Minimalus kainos didinimo intervalas – ne mažesnis kaip 1 (vienas) procentas pradinės pardavimo kainos.   
Tretieji asmenys neturi teisių į šį turtą.   
Automobiliai registruoti valstybės įmonėje „Regitra“.   
Už aukcione įsigytą turtą atsiskaitoma per 3 (tris) darbo dienas nuo aukciono dienos banko pavedimu į Anykščių rajono 

savivaldybės administracijos nurodytą sąskaitą. Įsigytą turtą pirkėjas pasiima ir išsiveža savo lėšomis ne vėliau kaip per 3 
(tris) darbo dienas po atsiskaitymo.

Aukciono dalyvio bilieto kaina – 5 (penki) eurai. Aukciono dalyviai registruojami aukciono dieną likus 2 (dviems) valan-
doms iki aukciono pradžios. Registracija vyks Anykščių rajono savivaldybės administracijos Viešųjų pirkimų ir turto skyriuje 
J. Biliūno g. 23, Anykščių m., 102 kab. 

Aukcionas laikomas neįvykusiu, jei jame užsiregistravo mažiau kaip du dalyviai.
Išsamią informaciją teikia Anykščių rajono savivaldybės administracijos Viešųjų pirkimų ir turto skyriaus vedėjo pavaduotoja 

M. Banėnienė, tel. (0 381) 58 047, el. p. margarita.baneniene@anyksciai.lt. 
Daugiau informacijos skelbiama https://www.anyksciai.lt/lt/verslininkui/pardavimas.html.
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Dėkoju Anykščių poliklinikos gydytojui Valdui 
MACIJAUSKUI ir slaugytojai Laimai SLAPŠIENEI už pro-
fesionalumą ir nuoširdumą. 

Linkiu sėkmingo darbo, rūpinantis pacientų sveikata.

Irena KULBOKIENĖ

Nuoširdžiai dėkoju Kurklių ambulatorijos šeimos gydytojai 
Daliai KAZLAUSKIENEI ir slaugytojai Rūtai PACIŪNIENEI 
už švelnų žodį rūpinantis mano sveikata.

Sėkmės darbe ir gyvenime, Jums, mielos medikės.

Marijona ŠEŠPLAUKYTĖ

Nuoširdžiai dėkojame Kurklių ambulatorijos gydytojai 
Daliai KAZLAUSKIENEI ir slaugytojai Rūtai PACIŪNIENEI 
už rūpestingą gydymą ir malonų bendravimą.

Vita ir Juozas JANULEVIČIAI

Renkame populiariausius Anykščių medikus
Pradedame tradicinius populiariausių Anykščių medikų rinkimus. 
Kaip ir ankstesniais metais, rinksime populiariausią rajono gydytoją ir populiariausią 

slaugytoją. Vėl 75 proc. rezultato lems Jūsų padėkos, spausdinamos laikraštyje „Anykšta“, 
o 25 proc. – balsavimas internete.

Jūsų išrinktus populiariausius Anykščių medikus – gydytojus ir slaugytojas – „Anykšto-
je“ paskelbsime po Medicinos darbuotojų dienos, kuri minima balandžio 27-ąją.

Publikuojame pirmąsias pa-
dėkas Anykščių rajono medi-
kams. 

Dviejų padėkų sulaukė Kur-
klių ambulatorijos šeimos gy-
dytoja Dalia Kazlauskienė ir 
šios ambulatorijos slaugytoja 
Rūta Paciūnienė. Viena padė-
ka skirta Anykščių poliklinikos 
gydytojui Valdui Macijauskui 
ir šios poliklinikos slaugytojai 
Laimai Slapšienei.

Priminsime, kad abu gydyto-
jai ir slaugytojos ne kartą buvo 
išrinkti populiariausiais medi-
kais rajone.

Padėti savo mylimiems gy-
dytojams ir slaugytojoms rink-
ti balsus galite keliais būdais: 
„Anykštos“ laikraštyje spaus-
dindami mokamas padėkas 
(vienos padėkos kaina – 15 
eurų), rašydami redakcijai laiš-
kus apie tai, kaip Jumis medikai 
pasirūpino, bei balsuodami in-
ternetu, portale anyksta.lt vyk-
siančioje apklausoje.

Balsavimą internetu skelbsi-
me balandžio mėnesį, o padėkų 
medikams ir laiškų laukiame 
jau dabar. Nepraleiskite progos 
padėkoti žmonėms, kurie nuo-
širdžiai rūpinasi Jūsų sveikata.

Padėkas medikams galima 
užsakyti reklama@anyksta.lt, 
ir su Jumis susisieks ,,Anykš-
tos“ redakcijos reklamos 
skyriaus darbuotoja, arba at-
vykus į redakciją (Vilniaus 
g. 29, Anykščiai). Telefonai 
pasiteirauti: 8 381 59 458; 8 
686 33 036.

Skaitytojų išrinktam popu-
liariausiam gydytojui „Anykš-
tos“ redakcija pacientų vardu 
ir šiais metais įteiks sertifikatą 
bei atminimo dovaną.

-ANYKŠTA

Antrąją vietą slaugytojų 
rinkimuose 2023 metais už-
ėmusi slaugytoja Rūta Pa-
ciūnienė.

Šeimos gydytoja Dalia Kaz-
lauskienė daugelį metų buvo 
renkama populiariausia 
Anykščių rajono gydytoja.

Šeimos gydytojas Valdas 
Macijauskas paskutinius 
dvejus metus yra tapęs rinki-
mų laimėtoju.
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Julija Ivanauskienė (kairėje) ir Indrė Vaičiūnė – dvi iš penkių inici-
atorių, kurių dėka mamos susitinka pabendrauti, pasidalyti patirti-
mi, turiningai praleisti laiką.         Monikos BUŽINSKIENĖS nuotr.

Anykščių mamų bendruomenei – vieneri Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Daugiau nei prieš metus būrelis iniciatyvių mamų nusprendė: laikas ir Anykščiuose, kaip 
didesniuose Lietuvos miestuose, susiburti – dalytis džiaugsmais ir rūpesčiais, padėti viena 
kitai, o svarbiausia, būti kartu su bendramintėmis ir panašaus amžiaus vaikus auginan-
čiomis moterimis.

„Iš pradžių nedrąsiai vieną kartą, vėliau, išsigryninus idėjas, prisijungė vis daugiau 
mamų, kurios jau metus ir susitinka pabūti, pasidalyti patirtimi“, – „Anykštai“ sakė viena 
idėjos autorių ir iniciatorių Julija Ivanauskienė.

Svajonės pildosi

„Tai buvo labai sena mano 
svajonė“, – kaip gimė min-
tis Anykščiuose įkurti mamų 
bendruomenę, pasakojo J. Iva-
nauskienė, mūsų kraštiete ta-
pusi prieš trejus metus. – Iki tol 
Vilniuje dalyvavau keturiuose 
mamų ratuose, kurie buvo įvai-
raus formato. Labai norėjau ir 
čia eiti į mamų susitikimus, būti 
tarp mamų – tokių pačių, kaip 
aš. Pasidalinti patirtimi norėjau, 
bet vesti mamų užsiėmimų – ti-
krai neplanavau!“

Anykščiuose, J. Ivanauskie-
nės pastebėjimu, iki šiol jokių 
užsiėmimų su vaikais nebuvo, 
todėl išgirdusi mintį apie mamų 
susitikimą, Julija, pati auginanti 
ne vieną atžalą, buvo drąsi pri-
sidėti prie šios veiklos. 

„Susitikome dešimt mamų, 
tačiau tik tą vieną kartą. Paskui, 
stumdydamos vežimus su Indre 
Vaičiūne, ėmėme galvoti, kad 
reikia pradėti susitikinėti ma-
moms su mažais vaikais. Taip 
subūrėme ir komandą mamų sa-
vanorių: be manęs ir Indrės, sa-
vanoriavo dar ir Ieva Nikštelytė, 
Justė Lotyš, Gabėta Šimkūnaitė. 
Vėliau savanorės keitėsi, dabar 
prisijungė dar ir Neringa Daily-
džiuvienė ir Eglė Lapinskienė. 
Aš vadovauti nenorėjau, nes 
turim ir neįgalų vaiką. Bet taip 
atsitiko, kad stiprėjau, stiprėjau 
ir dabar turim, ką turim, – sako 
Julija. – Esu idėjinė lyderė, o 
turint tokią nuostabią savanorių 

komandą, galima ir kalnus nu-
versti.“

Veiklos plečiasi

Anykščių L. ir S. Didžiulių 
viešojoje bibliotekoje vyksta 
mamyčių rytmečiai. Mamos 
susirenka su vaikučiais iki tre-
jų metų – tokio amžiaus, kol 
mama gali būti motinystės atos-
togose. Taip pat lankosi ir nėš-
čiosios, kurios, gimus vaikeliui, 
sustiprėja ir ateina jau drauge 
su kūdikiu.

„Tačiau dažnai mamoms, ku-
rios turi vaikučius nuo vienerių 
metų, jau sudėtinga susitikti, 
nes neturime tam pritaikytų pa-
talpų, savo erdvės, vietos, kur 
galėtume rinktis planuotai, ar 
neplanuotai užsukti galbūt pasi-
guosti, tiesiog išgerti arbatos“, 
– apie viltį surasti ir savas pa-
talpas kalbėjo J. Ivanauskienė, 
tačiau džiaugėsi, kad mamos 
su mažyliais mielai priimamos 
tiek bibliotekoje, tiek – Istorijų 
dvarelyje, taip pat geranoriškai 
priima ir Anykščių Menų cen-
tras.

Rytmečiais mamos kalba-
si apie įvairiausius dalykus – 
mamų ir vaikų sveikatą, apie 
tai, kaip rasti laiko vienas kitam 
auginant vaikus, net – kaip pri-
žiūrėti plaukus.

„Labai svarbu pabrėžti mūsų 
susitikimus dėl pogimdyvi-
nės depresijos prevencijos ir 
panašių sunkumų, kylančių 
mamoms. Teko išgirsti ir atsi-

liepimų, kad šie susitikimai – 
tarsi savipagalbos grupė. Pati 
ne vieną tokią grupę lankiau ir 
man patinka į tai žiūrėti kaip į 
psichoterapiją. Esame girdėję, 
kad susirenkame kavutės iš-
gerti, tačiau neretai būna taip, 
kad net nespėjame arbatos už-
sikaisti. Susitikimai veikia pre-
venciškai – bendraujame, apta-
riame, kam ko reikia. Toks yra 
rytmečio susitikimo formatas“, 
– kalbėjo daugiavaikė mama 
J. Ivanauskienė, spėjanti ir su 
kitomis mamomis patarimais 
pasidalyti. Negana to, pirma-
dienio vakarais mamos ateina 
pabendrauti be atžalų.

Norėtų daugiau narių

Pasiteiravus, kiek kainuoja 
tokie susitikimai ir iš kur vei-
kloms gauna finansavimą, J. 
Ivanauskienė nustebino: ma-
mos renkasi nieko niekam ne-
mokėdamos, o jei reikia kažko-
kių priemonių – viską perka iš 
savo kišenės.

„Tilto gatvėje vykę užsiėmi-
mai buvo mokami, bet mes ma-
tome, kad Anykščiuose mamos 
nelabai nori mokėti. Todėl šiuo 
metu užsiėmimai yra nemoka-
mi. Jokio finansavimo neturime. 
Buvome užsidegusios rašyti ke-
lis projektus, bet tikriausiai to 
nedarysime. Atsirado bendruo-
meniniai namai, kurie mus tru-
putį paremia veiklomis, tačiau 
dabar mamos ne tik savo laiką 
dovanoja, bet ir pinigus. Štai ir 

mūsų vienerių metų gimtadie-
nio šventei viena atsinešė tortą, 
kita – papuošimus, trečia – vėl 
kažką“, – kalbėjo J. Ivanauskie-
nė ir teigė apgailestaujanti, kad 
mamų vis tik susirenka ne tiek, 
kiek norėtųsi.

„Savo veiklą mes labai vie-
šiname, tačiau Anykščių ma-
mos yra labai nedrąsios. Šiuo 
metu turime 20 aktyvių mamų 
ir penkias savanores“, – sakė 
Anykščių mamų bendruome-
nės narė ir viena jos įkūrimo 
iniciatorių.

Nuo vystymo iki 
pogimdyvinės depresijos

Na, o kokie rūpesčiai kamuo-
ja mamas?

„Rūpesčių yra labai daug, 
visų nė neprisiminsiu. Vienas 
tokių, mūsų narės mamos pa-

sidalintas: ji su šeima norėjo 
papietauti ir nerado, kur per-
vystyti vaiką. Ne tik kavinėse, 
bet net ir Kultūros centre tokios 
vietos nėra. Kitas atvejis: vienai 
mamai labai nesisekė žindyti, o 
žindymo specialistės Anykš-
čiuose nėra. Kaip ir pogimdy-
vinės dulos. Todėl padedame 
viena kitai. Buvo viena moteris, 
išgyvenanti sunkumus, tad jai 
pasikeisdamos vežėme sriubos. 
Tokie mūsų žemiški, paprasti, 
buitiniai rūpesčiai.

Džiaugiamės turėdamos labai 
stiprią dailės terapeutę Moniką 
Tekutienę – tai yra lobis po-
gimdyvinės depresijos preven-
cijai ir jau sergančiai mamai“, 
– apie naujovę Anykščiuose 
pasakojo viena sumanytojų J. 
Ivanauskienė bei kvietė mamas 
būti drąsiomis ir prisijungti prie 
Anykščių mamų komandos.

Anykščiuose mamos susiburia jau metus – kovo 6-ąją būrelis anykštėnių su mažyliais linksmai 
paminėjo savo veiklos gimtadienį.

Julija Ivanauskienė su šeima į Anykščius gyventi atvyko prieš 
trejus metus.			              Asmeninio albumo nuotr.

Neužmirškite pratęsti „Anykštos“ prenumeratos II-ajam ketvirčiui!  
„Anykštą“ pigiausia prenumeruoti redakcijoje (Anykščiai, Vilniaus g.29) 

ir daugelyje parduotuvių esančiuose „Perlo“ terminaluose.
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(Nukelta į 14 psl.)

Odesa gedi drono pražudytų penkių vaikų 
ir septynių suaugusių Eldoradas Butrimas

Specialiai iš Odesos

Praeitą šeštadienį, kovo antrą dieną, į devynių aukštų 
namą Odesoje smogė priešo dronas, o sugriuvus daliai laip-
tinės, žuvo dvylika žmonių. Tai tapo daugiausia civilių gy-
vybių nusinešusi tragedija karo metu Odesoje, ir ji sukrėtė 
visą šalį, mat net penkios aukos buvo vaikai.

Kai kitos dienos rytą atvykau 
į įvykio vietą, joje burzgė ge-
neratoriai, kranai, traktoriai ir 
krovininės mašinos – buvo pa-
lengva keliami cemento blokai 
spėjant, kad po jais guli sužeisti 
žmonės. To tikėjosi ir į įvykio 
vietą suvažiavę aukų artimieji, 
kurie verkdami meldėsi ir pra-
šė gelbėtojų skubėti, bet ir būti 
atsargiais.

Tuo metu jau buvo rasti de-

šimties žuvusių kūnai, ir spėta, 
kad po griuvėsiais gali būti dar 
šešios aukos. Vėlai vakare buvo 
rasti dviejų vaikų kūnai, o poli-
cininkams pavyko išsiaiškinti, 
kad kitos keturios spėjamos au-
kos yra išvykusios, ir tragedi-
jos metu nemiegojo minėtame 
name.

Įvykio vietoje užkalbintas 
Odesos meras Genadijus Tru-
chanovas neslėpė įtūžio saky-

damas: „Kuo Maskvos teroris-
tams prasikalto kūdikiai bei jų 
tėvai, juk aplinkui nėra jokių 
karinių ar strateginių objektų, 
o vien daugiaaukščiai namai, 
dvi mokyklos, cerkvė ir vaikų 
žaidimų bei sporto aikštelės?“ 
Meras paaiškino, kad dronas 
pataikė į devynių aukštų, dvy-
likos laiptinių namo pirmą laip-
tinę, ir sugriovė kairėje pusėje 
ties išorine siena buvusius 18 
butų.

Kartu buvo apgriauti ir 33 
butai kitoje dešinėje laiptinės 
pusėje bei dalis butų antroje 
laiptinėje. Langai išdužo ir ke-

liuose šalia esančiuose namuo-
se. G. Truchanovas teigė, kad 
pirma laiptinė nebus atstatoma, 
o jos gyventojams valstybė per 
pusmetį išmokės kompensaci-
jas kitam butui įsigyti.

Kalbinti namo gyventojai 
paaiškino, kad „Kotovskio 
kaimeliu“ vadinamas jų mie-
gamasis mikrorajonas yra pats 
didžiausias Odesoje, kuriame 
prieš karą gyveno du šimtai 
tūkstančių žmonių. Kartu mi-
krorajonas yra labiausiai nuto-
lęs nuo miesto centro – net 15 
kilometrų. Jame iki tol nebuvo 
jokių sprogimų, niekas nežuvo, 
nes priešo raketos ir dronai lėkė 
į Odesos centrą bei jūros uostą.

„Kai išgirdau telefone oro 
pavojaus signalą, atsibudau ir 
pradėjau rengtis, nes ketinau 
sėstis į fotelį koridoriuje. Mat 
patariama arba eiti į gretimo 
namo rūsyje esančią slėptu-
vę, arba pralaukti koridoriuje 
ar vonioje, kur nuo sprogimo 
saugo dvi sienos“, – pasakojo 
septintame aukšte gyvenusi 74 
metų Valentina Godka. Moteris 
visgi nespėjo apsirengti, kai ant 
jos ėmė byrėti tinko bei stiklo 
šukės.

„Elektra pradingo, tačiau žiū-
riu – prieš akis gatvė ir kaimy-
ninio namo langai. Supratau, 
kad mano buto sienos nebėra. 
Išbėgau pusnuogė į laiptinę ir 
nusileidau į kiemą. Netoli laip-
tinės gulėjo viena kaimynė, ku-
riai sprogimo bangos išverstos 
durys sulaužė kojas“, – užbaigė 
pasakojimą V. Godka.

Pensininkė iki karo gyveno 

kartu su 50 metų sūnumi bei 23 
metų anūku, tačiau šiuo metu 
abu fronte kovoja su okupan-
tais. Būrio vadas moters sūnui 
Vadimui leido skubiai vykti pas 
mamą ir padėti jai susirasti bei 
persikelti į kitą būstą.

Kariškis nepanoro komentuo-
ti tragedijos, vien pasakė, kad 
daugelį žuvusių pažinojo, todėl 
jo širdyje kaupiasi dar didesnis 
pyktis priešui. Vyriškis dėkojo 
likimui, kad jo mama liko gyva 
ir viena pati sugebėjo skubiai 
išeiti iš pastato.

Pasisekė ir 64 metų Natalijai 
Guzovskai, gyvenusiai šeštame 
aukšte, bei jos sūnui Andrejui, 
kuris su žmona ir dukra gyve-
no antrame aukšte, toje pačioje 
laiptinėje. Sūnus gyveno de-
šinėje laiptinės pusėje, kurios 
butai nesugriuvo, o liko vien 
išdužusiais langais ir įskilusio-
mis sienomis.

N. Guzovska gyveno kairėje 
laiptinės pusėje, tačiau dviejų 
kambarių bute, kurie pasiro-
dė esantys tvirtesni nei penkių 
kambarių butai. Pastarieji visi 
butai, tiksliau, didieji jų kamba-
riai nugarmėjo žemėn, o daugu-
ma dvejų kambarių butų išliko.

Prastai prigirdinti N. Guzovs-
ka po sprogimo paskambino 
sūnui ir paklausė, kas atsitiko. 
Apsimiegojęs sūnus manė, kad 
sprogimas įvyko kažkur kieme, 
ir patarė mamai į lauką neiti, 
nes baiminosi pakartotino spro-
gimo.

Po kelių minučių į sūnaus ir 
mamos duris ėmė belstis gel-
bėtojai, raginę kuo greičiau 
bėgti. „Aš rimtai išsigandau tik 
lauke, kai pamačiau, kad mano 
aukšto kaimynų buto nebėra, 
o išorinė mano buto siena irgi 
dingo, tad visi iš lauko mato 
stovinčią mano spintą“, – tai 
pasakodama N. Guzovska per-
sižegnojo.

Odesiečių suneštų gėlių ir vaikiškų žaislų krūvoje – žuvusio de-
šimtmečio Andrejaus Kraveco nuotrauka.   

Rusijos dronas pražudė žmonės šiame name.  

Šventikas tėvas Pavelas tą 
naktį nemiegojo bute, kuris 
sugriuvo, bet atvykęs meldė-
si, kad būtų mažiau aukų.    

Namo griuvėsiuose buvo rasta kariškių Olego ir Tanios Kravecų bute stovėjusi šeimos nuotraukų 
lenta. Visi penki asmenys žuvo.    
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

sekmadienis 2024 03 10

šeštadienis 2024 03 09

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Stop juosta
07:00 Veranda
07:30 Gero gyvenimo re-
ceptai
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Gyvūnai genijai 
12:50 Metai Kanados gam-
toje 
13:45 Stulbinami protai 
15:20 Nepamirštas Vilnius. 
Medinė architektūra
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė 
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Nepaprasti žmonės. 
Gyvenimo būdo programa
19:30 Stilius
20:30 Panorama
21:00 Aš esu muzika. 
Pramoginis šou
22:50 Netyčinė meilė. 
Komiška drama
00:20 Išsekimas. Trileris. 
N-14

06:00 Gelbėtojai 
07:05 Ponas Magu 
07:15 Tomas ir Džeris
07:35 Petsi iš Argo. 
Animacinis f.
09:30 Mija ir aš. Sentopijos 
didvyrė 
11:15 Džimas Saga ir maši-
nistas Lukas
13:25 Šėtoniškas sandėris. 
Romantinė komedija
15:15 Prestižas. Mistikos 
trileris
17:55 Gyvūnų pasaulis

18:30 Žinios
19:30 Muzikinė kaukė
22:05 Papuolei! N-14. 
Komedija
00:10 Šnipas per klaidą. S. 
Veiksmo komedija

06:00 Triukšmingi namai 
07:00 Keista šeimynėlė 
07:30 Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas. Tremtyje 
08:00 Simpsonai
09:00 Į sveikatą! 
09:30 Tylūs geradariai 
10:00 Virtuvės istorijos 
10:30 Kotrynos burtai
11:00 Penkių žvaigždučių 
būstas 
11:30 Kviečiame daktarą!  
12:00 Laukinė gamta. 
Žvejojantys leopardai
13:10 Geniukas Vudis. 
Animacinis f. 
14:50 Vidurnakčio saulė. 
Drama
16:35 Amžinybė tarp mūsų. 
Drama
18:30 TV3 žinios 
19:30 Žaidimas galvOK 
22:00 Ema. Drama
00:35 Pokipsio siaubas. S

06:00 Iškvietimas 
07:00 Paranormalūs reiš-
kiniai. Užfiksuota vaizdo 
kamera 
08:00 Pričiupom! 
09:00 Lego meistrai 
10:00 Europos tyrų nauja-
kuriai 
11:10 Apleisti statiniai 
12:15 Klarksono ferma 
13:15 Reali mistika

14:25 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čem-
pionatas. Jonavos CBet - 
Panevėžio 7bet-Lietkabelis. 
Tiesioginė transliacija
19:30 Amerikietiškos imty-
nės NXT 
21:30 Atpildas. N-14. 
Veiksmo f.
23:45 Amerikietiškos imty-
nės RAW 
00:45 Amerikietiškos imty-
nės SmackDown
01:45 Išžudyti visus. N-14. 
Veiksmo trileris

06:00 Akloji
07:00 Žiniuonis 
08:00 Einšteinas
10:10 Žingsnis iki dangaus. 
Sergėtojai
11:20 Ūkininkas ieško žmo-
nos
12:30 Dešimčia metų jau-
nesni
13:30 Didžioji Gordono 
kelionė
14:35 Keičiu žmoną
15:45 Nekaltieji
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Alpių gelbėtojai 
19:45 Mirtis rojuje 
21:00 Ima Tatarani. Piršto 
vasara. N-14
23:20 Čelsio detektyvai. 
Švelnus milžinas. N-14
01:25 Herojus. N-14. Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Mūšio laukas
06:30 Veranda. Interjero ir 
architektūros žurnalas

07:00 Tai kur toliau? 
07:55 Auksinis protas
09:00 Pradėk nuo savęs
09:30 Žalia lentyna
10:00 Kas geresnio, kai-
myne? 
10:30 Pahonia. Vytis
11:00 Mes – ukrainiečiai
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Pusryčiai pas kai-
myną
12:30 Širdyje lietuvis
13:30 Smalsumo genas
14:00 Euromaxx
14:30 Restauratoriai
15:00 Pasivaikščiojimai
15:30 Prognozė
16:00 Veranda
16:30 Mano mokytojas 
17:00 Dizainas 
18:00 Ketvirtasis preziden-
tas. Dok. f.
19:00 Stop juosta
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama 
21:00 Rampos šviesos. 
Melodrama
23:15 Koncertuoja 
Mocheeba. Baloise Session 
2022 
00:35 Griaustinio kelias. 
Drama. N-14

06:10 Lombardų žvaigždės 
06:35 Keliaujantys namai 
07:30 Kalnų vyrai 
08:30 Pragaro kelias
09:30 Statybų gidas
10:00 Autopilotas
10:30 Gazas dugnas 
11:00 Atliekų kultūra 
11:30 Amerika. Keturi metų 
laikai 
12:45 Galapagų salos 
14:00 TIESIOGIAI Smart 

Way Karalienės taurės mo-
terų krepšinio rungtynės. 
Pusfinalis
16:00 Sandėlių karai 
17:30 TIESIOGIAI Smart 
Way Karalienės taurės mo-
terų krepšinio rungtynės. 
Pusfinalis
19:30 Aukcionų karai
20:00 Vienas šaltyje 
21:00 TV3 žinios 
22:00 Aš – robotas. 
Veiksmo f.
00:15 Titanų kovos
01:20 Amerikos talentai 

06.00 Čigonaitė Lialia. 
Sugrįžimas 
06.59 Programa
07.00 Čigonaitė Lialia. 
Sugrįžimas 
08.00 Vyrų šešėlyje
08.30 Partizanų keliais
09.00 Redakcija. R. Valatka
10.00 Vantos lapas
10.30 Sveikatos formulė
11.00 Švarūs miestai
11.30 Būsto anatomija
12.00 Netikėtas teisingumas
14.00 Išsižadėjimas 
16.00 Žinios
16.30 Lietuvos mokyklos
17.00 Pirmi kartai. 60+
17.30 Gyvenimas versle
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
20.00 Žinios
20.30 Reali mistika
22.30 Žinios
23.00 Netikėtas teisingu-
mas 
01.00 Išsižadėjimas 1/1. 
Detektyvas

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Kasdienybės herojai
08:00 Čia — Lietuva. 
Įstabiais gamtos takais 
08:30 Čia — Lietuva. 
Įstabiais gamtos takais 
09:00 Sveikatos receptas 
09:30 Duok leteną 
10:00 Sutariam, ko nesutariam 
11:00 Rizikingos profesijos 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Kada įkurtuvės? 
13:30 Kasdienybės herojai 
14:30 Egzotiniai keliai. 
Galapagai 
15:00 Orijaus kelionės
16:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“.  
17:55 Kenoloto
18:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
18:30 Pas Editą
19:00 Jūs rimtai? 
19:30 Nepatogūs klausimai 
19:55 Eurojackpot
20:00 Nepatogūs klausimai 
21:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
21:30 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Egzotiniai keliai. 
Galapagai 
23:05 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
00:05 Orijaus kelionių ar-
chyvai
01:05 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Arbata. Pokalbių pro-
grama
07:00 Nepaprasti žmonės
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Močiute, išmokyk
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija 
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Mano geriausias drau-
gas
12:00 Magiškasis rifo ratas 
12:50 Puaro 
14:30 Istorijos detektyvai
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Dainų dainelė 2024
17:15 Duokim garo! 
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Langas į valdžią
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
21:00 Restoranas 1951. N-14
21:50 3 minutės iki kino 
21:53 Mariupolis 2. 
Dokumentinis f.
23:45 Rampos šviesos. 
Melodrama
01:55 Netyčinė meilė. 
Komiška drama

06:00 Gelbėtojai 
07:05 Ponas Magu 
07:25 Tomas ir Džeris
07:45 Kiaušinių nuotykiai 
Afrikoje. Animacinis f.
09:30 Smurfai. Pamirštas 
kaimelis. Animacinis f.
11:20 Undinė. Komedija 
šeimai

13:25 Nelydimi nepilnamečiai. 
Veiksmo ir nuotykių komedija
15:15 Ne anyta, o monstras. 
Romantinė komedija
17:20 Teleloto 
18:30 Žinios.
19:30 Lietuvos balsas. Kartos
21:50 Megalodonas. Grėsmė 
iš gelmių. N-14

06:00 Triukšmingi namai 
07:00 Keista šeimynėlė 
07:30 Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas. Tremtyje
08:00 Simpsonai
08:30 Svajonių ūkis 
09:00 La Maistas 
10:00 Pasaulis pagal moteris
11:00 Svajonių sodai 
12:00 Afrikos medžiotojai
13:05 Laukinė Zambija 
14:10 Mano mažasis karalius
16:15 Laukiniai šernai. 
Veiksmo f. 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Salsamanai 
21:30 Dangoraižis. Veiksmo f.
23:25 Septynios sielos. N-14

06:00 Iškvietimas 
07:00 Paranormalūs reiškiniai. 
Užfiksuota vaizdo kamera 
08:00 Miško atspalviai. 2023 
m. 
08:30 Tauro ragas
09:00 Lego meistrai 
10:00 Europos tyrų nauja-
kuriai
11:10 Apleisti statiniai 
12:15 Klarksono ferma 
13:15 Reali mistika 
14:25 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempiona-

tas. Kauno Žalgiris - Vilniaus 
Rytas. Tiesioginė transliacija
19:30 Betsafe–LKL čem-
pionatas. Utenos Uniclub 
Casino - Juventus - Pasvalio 
Pieno žvaigždės. Tiesioginė 
transliacija
21:45 Didysis turas
22:55 Misija Neįmanoma. 
Veiksmo f. 
01:10 Atpildas. N-14. Veiksmo 
f.

06:00 Akloji 
07:00 Žiniuonis 
08:00 Einšteinas 
09:05 Šeimos reikalai 
10:10 Žingsnis iki dangaus. 
Sergėtojai
11:20 Ūkininkas ieško žmonos
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
13:00 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Profesorius T. 
Detektyvinis serialas
19:45 Mirtis rojuje 
21:00 Prancūziška žmogžudys-
tė. Lereno salų legenda. N-14
23:05 Kaip atsikratyti vaikino 
per 10 dienų. Romantinė ko-
medija
01:25 Ima Tatarani. Piršto 
vasara. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Henrieta 
06:20 Kiškiai drąsuoliai 
06:45 Riteriukas Gasas 
07:10 Kiškiai drąsuoliai 
07:30 Alvinas ir patrakėliai 
burundukai

07:55 Tara Dankan 
08:10 Padingtono nuotykiai 
09:00 Mano pasas meluoja
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Močiute, išmokyk
11:30 Menora
12:00 Šventadienio mintys
12:30 Pinokis. Pasaka. 2019 
m. 
14:30 Rikis. Vakar buvo vakar. 
F. šeimai
16:00 Pasivaikščiojimai. 
Pokalbių programa
16:30 Kultūros diena 
17:00 Arbata. Pokalbių pro-
grama
18:00 Lietuvos futbolo 
TOPsport A lyga. Vilniaus 
Žalgiris – Marijampolės 
Sūduva. Tiesioginė transliacija 
iš Vilniaus
20:30 Panorama 
21:00 Gustavo Mahlerio 
Antroji simfonija Prisikėlimas. 
Koncertas
22:40 Fatboy Slim. Būtent čia, 
būtent dabar. Dokumentinis f.
00:10 Mariupolis 2. 
Dokumentinis f. N-14

06:05 Lombardų žvaigždės 
06:30 Keliaujantys namai 
07:20 Kalnų vyrai 
08:20 Kitas pasaulis. 
Indonezija 
09:30 Vienam gale kablys
10:00 Praeities žvalgas 
10:30 E– gazas dugnas 
11:00 Gyvenimo lenktynės
12:00 TIESIOGIAI Smart Way 
Karalienės taurės moterų krep-
šinio rungtynės dėl 3 vietos
14:00 Išlikimas 

15:00 TIESIOGIAI Smart Way 
Karalienės taurės moterų krep-
šinio rungtynės. Finalas
17:00 Sandėlių karai
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:30 Aukcionų karai
20:00 Vienas šaltyje 
21:00 NBA rungtynės. Milvokio 
Bucks - Los Andželo Clippers
23:30 NBA apžvalga 
00:00 Bebaimė hiena. Veiksmo 
f. N-14

06.00 Čigonaitė Lialia. 
Sugrįžimas
06.59 Programa
07.00 Čigonaitė Lialia. 
Sugrįžimas
08.00 Sostinės fenomenas
08.30 Kaimo akademija
09.00 Redakcija. R.Valatka. 
2 d.
10.00 Paprasta gaminti
10.30 Kelionės tikslas
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Netikėtas teisingumas 
14.00 Išsižadėjimas 
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Vieno nusikaltimo istorija
20.00 Žinios
20.30 Reali mistika
22.30 Žinios
23.00 Netikėtas teisingumas 
01.00 Išsižadėjimas

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Kasdienybės herojai
08:00 Čia — Lietuva. Įstabiais 

gamtos takais 
08:30 Čia — Lietuva. Įstabiais 
gamtos takais 
09:00 Krepšinio zona
10:00 Orijaus kelionių archy-
vai
10:30 Egzotiniai keliai. 
Ekvadoras 
11:00 Lengvai ir skaniai 
11:30 Tikslo link. Olimpas 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Duok leteną 
14:00 Mamų virtuvė 
14:30 Pas Editą
15:00 Orijaus kelionių archy-
vai
16:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:00 Egzotiniai keliai. 
Galapagai 
17:30 Kitokios kelionės. 
Manto Bertulio ir Remio Retro 
nuotykiai Jamaikoje 
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai 
19:00 Ar galiu užeiti? 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Egzotiniai keliai. 
Ekvadoras 
20:30 Egzotiniai keliai. 
Ekvadoras 
21:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
21:30 Nepatogūs klausimai 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Nepatogūs klausimai 
23:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“.  
00:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
01:00 Orijaus kelionių archy-
vai
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”



2024 m. kovo 8 d.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

26 pirmadienis 2024 03 11

antradienis 2024 03 12

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Gero gyvenimo receptai
07:00 Tai kur toliau? 
08:00 Pasaka apie Lietaus 
fėją
09:00 Labas rytas, Lietuva.
09:30 Žinios. Orai
09:35 Labas rytas, Lietuva
10:00 Minėjimas, skirtas 
Lietuvos Nepriklausomybės 
atkūrimo dienai, ir Valstybės 
Nepriklausomybės stipen-
dijos įteikimo ceremonija. 
Tiesioginė transliacija iš LR 
Seimo Kovo 11-osios Akto 
salės
12:00 Trijų Baltijos valstybių 
vėliavų pakėlimo ceremoni-
ja. Tiesioginė transliacija iš 
Nepriklausomybės aikštės 
Vilniuje 
12:30 Eitynės 
Nepriklausomybės atkūrimo 
kelias Gedimino prospektu. 
Tiesioginė transliacija 
13:00 Lietuvos 
Nepriklausomybės atkūrimo 
diena. Šv. Mišios iš Vilniaus 
Šv. Vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazili-
kos. Tiesioginė transliacija
14:00 Šventinis koncertas 
Kauno arkikatedroje
15:30  Laisvės bangos. Dok. f. 
Aut. Rimas Bružas
16:25 Gimtinė. Vaidybinis f.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Dviračio žinios
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Šuolis. Dok. f. 2020 m. 
22:30 Emilija iš Laisvės alė-

jos. Vaidybinis f.
00:30 Laisvės bangos. Dok. f. 
01:20 Daiktų istorijos

06:00 Ponas Magu 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Niko. Mažas broliukas – 
didelė bėda. Animacinis f.
08:35 Tomas ir Džeris. Šnipų 
žaidimai
10:05 Madagaskaras 3 
11:55 Džekas milžinų nuga-
lėtojas
14:10 Žiurkių lenktynės 
16:25 Paskutinis tėvų išban-
dymas. Mažieji Fokeriai
18:30 Žinios
19:30 Triušis Piteris. 
Animacinis f.
21:20 Užtarnautas poilsis. 
N-14 
23:30 Kaip atsikratyti boso 2. 
N-14
01:40 Megalodonas. Grėsmė 
iš gelmių. N-14

06:00 Amazonija 
07:30 Simpsonai 
08:00  Liepsnojanti širdis 
09:50 Planeta 51 
11:40 Nuotykių ieškotojas. 
Midos skrynelės prakeiksmas 
13:45 Pamergė pagal užsaky-
mą. Komedija
16:00 Persis Džeksonas ir 
Olimpo dievai. Žaibo vagis
18:30 TV3 žinios 
19:30 TIESIOGIAI 
Nacionaliniai apdovanojimai 
Lietuvos garbė 2024 
22:30 Nematomi skaičiai. 
Drama
01:10 Havajai 5.0 

06:25 Klarksono ferma 
08:30 Tasmanija. Keistoji ir 
nuostabioji 
09:40 Paslaptingas varlių 
pasaulis 
10:55 Karalius drakonas. 
Veiksmo komedija
13:05 Riterio žvaigždė. 
Nuotykių f. 
15:50 Terminalas. Komedija
18:30 Betsafe–LKL čempio-
natas. Klaipėdos Neptūnas 
– Šiaulių Šiauliai. Tiesioginė 
transliacija
21:00 Dingti per 10 minučių. 
N-14. Veiksmo trileris
22:55 Didysis turas 
23:55 Misija Neįmanoma. 
Veiksmo f.
02:10 Ekstrasensų mūšis 

06:00 Mano likimo žaidimai
07:00 Beveik vedę 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
11:00 Šeimos reikalai
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Niu Amsterdamas
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim
17:00 Tu – mano pavasaris
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Detektyvė Rizoli 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Mirtys prie ežero. 
Aiškiaregė. N-14
22:55 Prancūziška žmogžu-
dystė. Lereno salų legenda. 

N-14
01:00 Baudžiauninkė 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Beatos virtuvė
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stilius
08:30 Tarp trijų vandenų. 
Dok. f. 
09:00 Lietuvos tūkstantme-
čio vaikai
10:00 Elė ir Daktaras. Dok. f.
11:00 Vieno buto istorija. 
Vincas Mykolaitis-Putinas. 
Dok. f.
12:30 Paženklintieji: svar-
biausios kalantinių nuotrau-
kos istorija. Dok. f. 
13:30 Tadas Kosciuška. 
Šiuolaikiškas gidas. Dok. f. 
14:25 Ketvirtasis preziden-
tas. Dok. f. 1995 m. 
15:30 Laimės pažadas 
16:20 Vasara Provanse. 
Romantinė komedija
18:00 Laisvės bangos. 
Dok. f. 2024 m. Aut. Rimas 
Bružas
19:00 Veranda
19:30 Pašėlęs Melas ir po-
nas Gibsonas. Dok. f. 
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 3 minutės iki muzikos
21:03 Nuostabusis Alice 
Cooperis. Dok. f.
22:30 Į žvaigždes. 
Dokumentinis serialas
23:00 Vaikų kryžiaus žygis. 
Dokumentinis serialas
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Praeitis ateičiai

05:55 Jūrų kriminalistai. 
Havajai
07:30 Rezidentas 
08:30 Autopilotas 
09:00 Gazas dugnas  
09:30 Atliekų kultūra 
10:00 Aukcionų karai
11:00 Rezidentai
12:00 Amerikos talentai 
14:00 Rezidentas 
15:00 CSI kriminalistai
16:00 Jūrų kriminalistai. 
Havajai 
18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Bėgantis taikinys 2. 
Trileris. N-14
23:10 Smok ir bėk. Trileris. S
00:55 Kalnų vyrai 

05.30 Vantos lapas
06.00 Bušido ringas
06.30 24/7
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Reali mistika 
09.00 Karpatų reindžeris 
10.00 24.7
11.00 Rojus 
12.00 Švarūs miestai
12.30 Kaimo akademija
13.00 Grupės Jonis koncertas
14.00 J. Marcinkevičiaus kūry-
bos vakaras
16.00 Reporteris 
16.30 Paprasta gaminti
17.00 Laisvės TV valanda
18.00 Reporteris
18.30 Pirmi kartai. 60+
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
20.00 Reporteris

20.20 Karpatų reindžeris 
21.25 Rojus 
22.30 Reporteris
23.00 Kelionės tikslas
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Vieno nusikaltimo 
istorija 
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
08:00 Šiandien kimba 
09:00 Tikslo link. Olimpas 
09:30 Lengvai ir skaniai 
10:00 Policininkės 
11:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
11:55 Kenoloto
12:00 Loterijų kodas
13:00 Nepatogūs klausimai
14:00 Orijaus kelionės
15:00 Orijaus kelionės
16:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium
17:00 Egzotiniai keliai. 
Galapagai 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai
19:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
20:00 Kitokios kelionės. 
Manto Bertulio ir Remio Retro 
nuotykiai Jamaikoje 
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai 
22:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
23:00 Nepatogūs klausimai 
00:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Komisaras Reksas 
10:35 Įstatymo seserys 
11:30 Senis 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Civilių kariuomenės 
vadas. Dokumentinis f.
22:30 Dviračio žinios
23:00 Virš vandens. N-14
23:50 Komisaras Reksas
00:35 Čia mano sodas
01:05 (Ne)emigrantai

06:00 Linksmųjų 
Neklaužadų Kinas. Ponas 
Magu 
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Pamiršk mano vardą. 
Drama
15:30 Vilties žemė 
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva

18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bus visko 
21:00 Man reikia meilės 2 
21:30 Žinios
22:30 Slaptas kalėjimas. 
N-14. Veiksmo trileris
00:20 Greitojo reagavimo 
būrys
01:20 Užtarnautas poilsis. 
N-14. Veiksmo komedija

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Triukšmingi namai 
07:10 Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas. Tremtyje
07:45 Skaudžiau už liepsną 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Paveldėtojai 
12:00 Princesė be karūnos 
14:00 Meilė ir aistra 
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Prieš srovę 
20:30 Sniego skonis. 
Drama 
21:00 TOP 3 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Pasaulio prekybos 
centras. Drama
01:05 Havajai 5.0 

06:00 Mano virtuvė geriau-
sia 
07:20 Apuokas 
08:25 44-as skyrius 
09:30 Hadsonas ir Reksas 
10:30 CSI. Majamis 
11:30 Šviežias kraujas 
12:30 Kaupikai 

13:30 Mano virtuvė geriau-
sia 
14:50 Farų karai. Charkivas 
15:55 Hadsonas ir Reksas
17:00 Šviežias kraujas 
18:00 CSI. Majamis 
19:00 Privatus detektyvas 
Magnumas
20:00 Pričiupom!
21:00 Niekada nepasiduok 
2. N-14. Veiksmo f. 
23:10 Dingti per 10 minu-
čių. N-14. Veiksmo trileris
01:05 Gyvi numirėliai 

06:00 Mano likimo žaidimai
07:00 Beveik vedę 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
11:00 Šeimos reikalai 
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Niu Amsterdamas 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Tu – mano pavasaris. 
Drama
18:00 Niu Amsterdamas
19:00 Detektyvė Rizoli
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Neapolio niekšai. 
Fejerverkai. N-14
23:10 Mirtys prie ežero. 
Aiškiaregė. N-14
01:05 Baudžiauninkė 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Daiktų istorijos

07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai
08:30 7 Kauno dienos
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Pahonia. Vytis
12:00 Stop juosta
13:00 Restauratoriai
13:30 Pasivaikščiojimai 
14:00 Prognozė
14:30 Pašėlęs Melas ir 
ponas Gibsonas. Dok. f. 
15:30 Laimės pažadas 
16:20 Pasakojimai iš 
Japonijos 
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:30 Nepaprasti žmonės
19:00 Mūšio laukas
19:30 Atskleisti kodą 
20:20 Nepamirštas Vilnius. 
P. Gudyno restauravimo 
centras
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Laiškas Ukrainai. 
Dok. f. 2023 m. 
23:10 Mano pasas meluoja 
23:35 Mes – ukrainiečiai
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Praeitis ateičiai
01:35 Svarbi valanda

05:55 Jūrų kriminalistai. 
Havajai
07:30 Rezidentas 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 E– gazas dugnas
09:30 Goldbergai
10:00 Juokingiausi 
Amerikos namų vaizdeliai 
11:00 Rezidentai 
12:00 Amerikos talentai 
14:00 Rezidentas 

15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Jūrų kriminalistai. 
Havajai
18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi 
Amerikos namų vaizdeliai 
21:00 Bebaimė hiena 2. 
Veiksmo f. N-14
22:55 ZeroZeroZero. 
Trileris. N-14
00:00 Bibliotekininkai. 
Drama
01:00 Kalnų vyrai 

05.30 Nauja diena
06.30 Čigonaitė Lialia. 
Sugrįžimas 
07.30 Pusvalandis su 
Valatka
08.00 Reali mistika 
09.00 Karpatų reindžeris
10.00 Netikėtas teisingu-
mas
11.00 Rojus 
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 00 Vieno nusikaltimo 
istorija
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Mirties apkasai. 
Dokumentika
18.00 Reporteris
18.30 Gyvenimas versle
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
20.00 Reporteris
20.20 Karpatų reindžeris 
21.25 Rojus
22.30 Reporteris 
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Mirties apkasai
00.30 Vieno nusikaltimo 

istorija 
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 	
07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžval-
ga (k)
08:00 Orijaus kelionės
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Zelandijos zigzagas 
su A. Valujavičium
10:30 Ūkininko Petro die-
noraštis 
11:00 Policininkės 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apž-
valga
13:00 Nepatogūs klausimai
14:00 Kasdienybės herojai 
15:00 Rizikingos profesijos 
16:00 Iš esmės
17:00 Ūkininko Petro die-
noraštis 
17:30 Zelandijos zigzagas 
su A. Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai
19:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
20:00 Mamų virtuvė 
20:30 Nepatogūs klausimai 
22:00 Zelandijos zigzagas 
su A. Valujavičium 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Ūkininko Petro die-
noraštis 
23:00 Iš esmės (k)
00:00 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
00:30 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”



2024 m. kovo 8 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

ketvirtadienis 2024 03 14

trečiadienis 2024 03 13

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Komisaras Reksas
10:35  Įstatymo seserys 
11:30 Senis 
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Tai kur toliau? 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Lietuva kalba. 
Diskusijų programa
22:30 Dviračio žinios
23:00 Virš vandens. N-14
23:55 Komisaras Reksas 
00:40 Veranda

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Ponas Magu
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Pamiršk mano vardą 
15:30 Vilties žemė 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus 
ir Džiugo šou

21:00 Man reikia meilės 2 
21:30 Žinios
22:30 Šimtas gatvių. N-14. 
Drama
00:20 Greitojo reagavimo 
būrys 

06:00 Tai – ponis. Visai šei-
mai 
06:35 Triukšmingi namai 
07:10 Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas. Tremtyje
07:45 Skaudžiau už liepsną 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Paveldėtojai 
12:00 Princesė be karūnos 
14:00 Meilė ir aistra
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Gero vakaro šou. 
Komedija
20:30 Sniego skonis. Drama 
21:00 TOP 3 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Spąstai. Veiksmo f. N-14
00:20 El Chapo. 
Narkobaronas. N-14
01:20 Havajai 5.0 

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Apuokas 
08:25 44-as skyrius
09:30 Hadsonas ir Reksas 
10:30 CSI. Majamis
11:30 Šviežias kraujas 
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Farų karai. Charkivas
15:55 Hadsonas ir Reksas 
17:00 Šviežias kraujas

18:00 CSI. Majamis
19:00 Privatus detektyvas 
Magnumas 
20:00 Pričiupom! 
21:00 Baudėjas. N-14. 
Kriminalinis trileris
23:30 Niekada nepasiduok 2. 
N-14. Veiksmo f. 
01:40 Gyvi numirėliai 

06:00 Mano likimo žaidimai 
07:00 Beveik vedę 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
11:00 Šeimos reikalai
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Niu Amsterdamas 
15:00 Anupama
16:00 Būk su manim 
17:00 Tu – mano pavasaris
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Detektyvė Rizoli 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Neapolio niekšai. 
Tuščia. N-14
23:15 Neapolio niekšai. 
Fejerverkai. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 (Ne)emigrantai
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai 
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Mes – ukrainiečiai
12:00 Širdyje lietuvis 

13:00 Smalsumo genas
13:30 Euromaxx
14:00 Čia – kinas
14:30 Atskleisti kodą 
15:20 Nepamirštas Vilnius. P. 
Gudyno restauravimo centras
15:30 Laimės pažadas 
16:20 Pasakojimai iš 
Japonijos 
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:30 Močiute, išmokyk
19:00 Žalia lentyna
19:30  NFT manija. Dok. f.
20:20 Nepamirštas Vilnius. V. 
Kasiulio dailės muziejus
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Henry Purcell. Opera 
Didonė ir Enėjas
22:40 Arbata. Pokalbių pro-
grama 
23:35 Mano mokytojas
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Praeitis ateičiai
01:35 Svarbi valanda 

05:50 Jūrų kriminalistai. 
Havajai 
07:30 Rezidentas 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Vienam gale kablys 
09:30 Goldbergai. Komedija 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Rezidentai 
12:00 Amerikos talentai 
13:00 Lombardų žvaigždės 
14:00 Kobra 11 
16:00 Jūrų kriminalistai. 
Havajai
18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai 

20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
21:00 Mergina traukiny. 
Trileris. N-14
23:15 ZeroZeroZero. Trileris. 
N-14
00:30 Bibliotekininkai
01:30 Kalnų vyrai 

05.30 Nauja diena
06.30 Čigonaitė Lialia. 
Sugrįžimas 
07.30 Vyrų šešėlyje 
08.00 Reali mistika
09.00 Karpatų reindžeris 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Rojus
12.00 Pirmi kartai. 60+
12.30 Paprasta gaminti
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
15.00 Reali mistika
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Redakcija. I. Šimonytė. 
1 d.
18.00 Reporteris 
18.30 Kelionės tikslas
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
20.00 Reporteris 
20.20 Karpatų reindžeris 
21.25 Rojus 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Redakcija.I. Šimonytė. 
1 d.
00.30 Vieno nusikaltimo 
istorija 

06:00 TIESIOGIAI 

UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
08:00 Duok leteną 
08:30 Sveikatos receptas 
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
10:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
11:00 Rizikingos profesijos
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Nepatogūs klausimai
14:00 Kitokios kelionės. 
Manto Bertulio ir Remio Retro 
nuotykiai Jamaikoje
14:30 Pas Editą
15:00 Rizikingos profesijos 
16:00 Iš esmės
17:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai
19:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
19:55 Eurojackpot
20:00 Delfi interviu
20:30 Ar galiu užeiti? 
21:00 Orijaus kelionės
22:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
23:10 Iš esmės (k)
00:10 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
00:40 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Komisaras Reksas
10:35 Įstatymo seserys 
11:30 Senis 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana 
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Speciali referendumo 
agitacijos laida 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Gimę tą pačią dieną
22:30 Dviračio žinios
23:00 Virš vandens. N-14
23:50 Komisaras Reksas
00:35 Gyventi kaime gera 
01:05 Speciali referendumo 
agitacijos laida 

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Ponas Magu
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Pamiršk mano vardą 
15:30 Vilties žemė 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 

21:00 Man reikia meilės 2
21:30 Žinios
22:30 Naktis Bankoke. N-14. 
Veiksmo trileris
00:45 Greitojo reagavimo būrys
01:45 Šimtas gatvių. N-14. 
Drama

06:00 Tai – ponis 
06:35 Triukšmingi namai 
07:10 Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas. Tremtyje 
07:45 Skaudžiau už liepsną
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Paveldėtojai 
12:00 Princesė be karūnos
14:00 Meilė ir aistra 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba  
18:30 TV3 žinios 
19:30 Farai 
20:30 Sniego skonis 
21:00 TOP 3 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Jūrų pėstininkas 4. 
Judantis taikinys. N-14
00:20 El Chapo. 
Narkobaronas. N-14
01:25 Havajai 5.0

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Apuokas
08:25 44-as skyrius 
09:30 Hadsonas ir Reksas 
10:30 CSI. Majamis 
11:30 Šviežias kraujas
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Farų karai. Charkivas 
15:55 Hadsonas ir Reksas 
17:00 Šviežias kraujas 

18:00 CSI. Majamis
19:00 Privatus detektyvas 
Magnumas 
20:00 Pričiupom!
21:00 Karo menas. N-14. 
Veiksmo ir nuotykių f. 
23:20 Baudėjas. N-14. 
Kriminalinis trileris 
01:55 Gyvi numirėliai 

06:00 Mano likimo žaidimai 
07:00 Beveik vedę
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
11:00 Šeimos reikalai 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Niu Amsterdamas
15:00 Anupama
16:00 Būk su manim 
17:00 Tu – mano pavasaris
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Detektyvė Rizoli 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Spąstai. N-14. 
Detektyvinis serialas
23:20 Užjūrio detektyvai. N-14
01:40 Neapolio niekšai. 
Tuščia. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Tai kur toliau? 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Civilių kariuomenės 
vadas. Dok. f. apie Vladą 
Putvinskį-Pūtvį
08:30 Menora
09:00 Labas rytas, Lietuva 

11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Gyventi kaime gera
12:30 Čia mano sodas
13:00 Pradėk nuo savęs
13:30 Žalia lentyna
14:00 Kultūros diena
14:30 NFT manija. Dok. f. 
15:20 Nepamirštas Vilnius. V. 
Kasiulio dailės muziejus
15:30 Laimės pažadas 
16:20 Pasakojimai iš 
Japonijos
16:30 Laba diena, Lietuva
18:40 Pasaulio biatlono taurė. 
Moterys. 7,5 km sprintas. 
Tiesioginė transliacija iš 
Kenmoro
20:00 Atminties teritorijos. 
Dok. f. 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Elito kinas. Anetė. 
Romantinė muzikinė drama. 
N-14
23:50 Nepamirštas Vilnius. 
Tarpukario Vilnius
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Praeitis ateičiai
01:35 Svarbi valanda 

05:50 Jūrų kriminalistai. 
Havajai 
07:30 Rezidentas 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Praeities žvalgas 
09:30 Goldbergai 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
11:00 Rezidentai 
12:00 Amerikos talentai
14:00 Kobra 11 

15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Jūrų kriminalistai. 
Havajai
17:00 FTB. Drama 
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Džentelmenai. Veiksmo 
f. N-14
23:20 ZeroZeroZero. Trileris. 
N-14
00:35 Bibliotekininkai 
01:30 Kalnų vyrai 

05.30 Nauja diena
06.30 Čigonaitė Lialia. 
Sugrįžimas 
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Reali mistika 
09.00 Karpatų reindžeris 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Rojus 
12.00 Vantos lapas.
12.30 Sveikatos formulė.
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Redakcija. I. Šimonytė. 
2 d.
18.00 Reporteris
18.30 Būsto anatomija
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
20.00 Reporteris 
20.20 Karpatų reindžeris 
21.25 Rojus 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Redakcija. I. Šimonytė. 
2 d.

00.30 Vieno nusikaltimo 
istorija
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
08:00 Ar galiu užeiti?
08:30 Mamų virtuvė 
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
10:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
11:00 Rizikingos profesijos 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Nepatogūs klausimai
14:00 Orijaus kelionės
15:00 Rizikingos profesijos 
16:00 Iš esmės
17:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium
17:55 Kenoloto
18:00 7bet-NKL čempionatas
20:00 Noriu faktų
21:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
22:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
23:05 Iš esmės (k)
00:05 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:05 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”



2024 m. kovo 8 d.

penktadienis 2024 03 15

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Eidami nuo skaičiaus prie skaičiaus, 
išbraukite duotus skaičius.

Atsakymas — iš likusių neišbrauktų skaičių. 
(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Komisaras Reksas
10:35 Įstatymo seserys 
11:30 Senis 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Keliaujanti laiku
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana 
17:00  Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Gero gyvenimo re-
ceptai 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema 
21:30 Auksinis protas 
22:45 Volstrytas. Pinigai 
nesnaudžia. N-14.
00:55 Metai prieš karą. 
Drama. N-14

06:00 Linksmųjų 
Neklaužadų Kinas. 
Deksterio laboratorija 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris 
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Pamiršk mano vardą 
15:30 Vilties žemė 
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis 
21:00 Ekvalaizeris 2. N-14. 

Veiksmo trileris 
23:25 Dviveidis. N-14. 
Veiksmo f. 
02:10 Hana. N-14. Veiksmo 
trileris

06:00 Tai – ponis 
06:35 Triukšmingi namai 
07:10 Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas. Tremtyje 
07:45 Skaudžiau už liepsną 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Paveldėtojai 
12:00 Princesė be karūnos 
14:00 Meilė ir aistra 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba .
17:55 Namų idėja su IKEA 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Slaptasis augintinių 
gyvenimas 
21:15 Keršytojai. Veiksmo f. 
00:10 Susižadėję penkerius 
metus. Drama. N-14

06:00 Mano virtuvė geriau-
sia 
07:20 Apuokas 
08:25 44-as skyrius 
09:30 Hadsonas ir Reksas 
10:30 CSI. Majamis 
11:30 Šviežias kraujas 
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriau-
sia
14:50 Farų karai. Charkivas 
15:55 Hadsonas ir Reksas
17:00 Šviežias kraujas 
18:00 CSI. Majamis 
19:00 Amerikietiškos imty-
nės RAW

20:00 Amerikietiškos imty-
nės SmackDown 
21:00 Apgalvotas ėjimas. 
N-14. Veiksmo f. 
22:50 Karo menas. N-14. 
Veiksmo ir nuotykių f. 
01:10 Gyvi numirėliai. N-14. 
Siaubo serialas

06:00 Mano likimo žaidimai 
07:00 Beveik vedę 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
11:00 Šeimos reikalai 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Niu Amsterdamas
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Tu – mano pavasaris 
18:00 Niu Amsterdamas
19:00 Detektyvė Rizoli 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Čelsio detektyvai. 
Auklėjimas. N-14
22:55 Nusikaltimas šiau-
rėje. Zyversas ir žudanti 
turkio spalva (Nord Nord 
Mord. Sievers und das 
Morderische Turkis). N-14
00:50 Spąstai. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Arbata. Pokalbių pro-
grama
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Gimę tą pačią dieną
08:30 Močiute, išmokyk

09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Pusryčiai pas kai-
myną
12:00 Duokim garo! 
13:05 Dainų dainelė 2024. 
Lietuvos vaikų ir moksleivių 
televizijos konkursas 
14:30 Atminties teritorijos. 
Dok. f. 
15:05 Mano mokytojas
15:30 Laimės pažadas 
16:20 Pasakojimai iš 
Japonijos
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:40 Pasaulio biatlono 
taurė. Vyrai. 10 km sprintas. 
Tiesioginė transliacija iš 
Kenmoro
20:00 Kultūros diena
20:30 Sporto galia
21:00 Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
21:15 Eurolygos krepšinio 
turnyras. Miuncheno Bayern 
– Kauno Žalgiris. Tiesioginė 
transliacija iš Miuncheno
23:30 Koncertuoja 
Mocheeba. Baloise Session 
2022 
00:50 Dabar pasaulyje
01:15 Anetė. Romantinė 
muzikinė drama 

05:45 Jūrų kriminalistai. 
Havajai 
06:30 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Statybų gidas 
09:30 Goldbergai 
10:00 Juokingiausi 
Amerikos namų vaizdeliai 
11:00 Rezidentai 
12:00 Amerikos talentai
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI kriminalistai

16:00 FTB. Drama
18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai 
20:00 Farai 
21:00 TV3 žinios 
22:00 Nepageidaujami ge-
nai. Drama 
00:05 Aš – robotas. 
Veiksmo f. 
02:20 Bėgantis taikinys 2. 
Trileris. N-14

05.30 Nauja diena
06.30 Čigonaitė Lialia. 
Sugrįžimas 
07.30 Kaimo akademija
08.00 Reali mistika 
09.00 Karpatų reindžeris 
10.00 Netikėtas teisingu-
mas 
11.00 Rojus 
12.00 Gyvenimas versle.
12.30 Lietuvos mokyklos.
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Pusvalandis su 
Valatka
17.00 Laisvės TV valanda
18.00 Reporteris 
18.30 Paprasta gaminti
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
20.00 Reporteris
20.20 Karpatų reindžeris 
21.25 Rojus 
22.30 Reporteris 
23.00 Būsto anatomija
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Vieno nusikaltimo 
istorija
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
08:00 Kasdienybės herojai 
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Zelandijos zigzagas 
su A. Valujavičium
10:30 Ūkininko Petro die-
noraštis 
11:00 Rizikingos profesijos 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Nepatogūs klausimai
14:00 Noriu faktų
15:00 Rizikingos profesijos 
16:00 Orijaus kelionės
17:00 Ūkininko Petro die-
noraštis 
17:30 Zelandijos zigzagas 
su A. Valujavičium
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai
19:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
20:00 Pas Editą
20:30 Egzotiniai keliai. 
Galapagai 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Zelandijos zigzagas 
su A. Valujavičium 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Ūkininko Petro die-
noraštis 
23:05 Orijaus kelionių ar-
chyvai
00:35 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:05 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

AB „Anykščių melioracija“, įmonės kodas 154110362, 
Mindaugo g. 23, Anykščiai, Valdybos iniciatyva ir sprendimu 
šaukiamas neeilinis visuotinis akcininkų susirinkimas, kuris 
įvyks 2024 m. balandžio 9 d. Susirinkimo pradžia 12 val. 

Darbotvarkė: 
1. Akcijų įsigijimas iš juridinio asmens.
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parduoda Vištos, Vištaitės !
Kovo 12 d. (antradienį) prekiausime 
Kaišiadorių raj. paukštyno vakcinuotomis, 
jaunomis, 3-4-5-6 mėnesių įvairių spalvų 
vištaitėmis. Prekiausime lesalais. Priimami iš-
ankstiniai užsakymai. Galime atvežti į namus.

Svirnai 8.00; Kavarskas 8.10; Janušava 
8.15; Ažuožeriai 8.25; Anykščiai(m.turg.) 
8.35; Naujieji Elmininkai 8.50; Skiemonys 
9.15; Mačionys 9.30; Burbiškis 9.40; 
Rubikiai 9.50; Debeikiai 10.00; Leliūnai 
10.15; Svėdasai 10.30; Viešintos 15.15; 
Andrioniškis 15.30; Troškūnai 15,45; Traupis 
16.00; Levaniškiai 16.10.

Mob. 8 699 53 820.

Atpigintos skaldytos 
malkos už 

neskaldytų kainą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kalademis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

Nekilnojamasis turtas

Jusiškio kaime, Kavarsko 
sen., didelį 23 ha ploto žemės 
ūkio sklypą. Žemės ūkio nau-
dmenų našumo balas 36,  dir-
bamos žemės plotas – 22 ha, 
kita miškas, geras privažiavi-
mas. 

Mob. +370 698 11 103.

Žemę – 4,07 ha. Troškūnų 
sen., Pienagalio k. 

Mob. +370 617 04 156. 

Kuras

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. +370 694 13 180.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. 8 672 42 082.

Įvairias malkas rąsteliais. 
Mob. +370 656 87 199.

Skaldytos malkos, statybinė 
mediena.

Mob. +370 686 88 713.

Skaldytas malkas už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. 8 600 22 488.

Malkas, Anykščių r.  Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675  63 191.

Malkas, turi sausesnių, veža 
kaladėmis arba skaldytas po 
8 arba 12 erdm., miškavežiais 
po 30 erdm.

Mob. 8 648 84 052.

Malkos į namus.
Mob. 8 623 56 844.

Malkas. 
Mob. +370 688 48 169.

Beržo, beržo-uosio briketus. 
Atveža.

 Mob. +370 646 31 908.

Sausus medienos kaladukus 
(pigiai), supjautas ąžuolines 
atraižas. 

Mob. +370 609 91 007.

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglį, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

Kita

Automobilį Toyota Yaris 2000 
m. TA galioja iki 2024 04 05. 
Kaina sutartinė.

Mob. +370 676 37 729.

Amonio salietrą, kompleksi-
nes trąšas 15-15-15. Pristato iš-
fasuotą, po 500 kg. ir po 50 kg.

Mob. +370 605 49 513.

Perpuvusį mėšlą maišais. 
Atveža. 

Mob.: +370 684 57 406, 
+370 647 96 882.

Kviečius, miežius, avižas, 
žirnius, kukurūzus, mišinį, įvai-
rius pašarinius miltus, sėlenas. 
Atveža.

Mob. +370 611 47 343.

Skerdykla nuolat - šviežios 
lietuviškos, patikrintos kiau-
lienos rinkinius: galva, kojos, 
plaučiai ir t. t. (apie 10 kg). 
Rinkinio kaina su pristatymu į 
namus – 12 Eur, pažandės 1 
kg - 2 Eur, kiaulienos puseles. 

Mob. 8 603 27 974.

įvairūs

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

UAB „Jonroka“ nuolat organizuoja:
A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursus; 95 k. mokymus; 

B kategorijos praplėtimą (A1),
Papildomus mokymus praradusiems vairuotojo pažymėjimą arba pažeidusiems KET.

B kategoriją mokome vairuoti automobiliu automatine pavarų dėže.
Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt 

arba telefonu 8 657 68 156, 8 698 70 127.

Nebrangūs kokybiški visų 
rūšių baldai! 

Nestandartinių baldų gamy-
ba ir projektavimas! Virtuvės, 
stumdomų durų spintos, prieš-
kambario, miegamojo, minkšti 
baldai! Atsivežame gausių ka-
talogų kolekcijas ir atvyksta-
me išmatuoti nemokamai į bet 
kurią kaimo vietovę ! 

Tel. +370 621 55 150.

TAUPANTIEMS! 
Gaminame paminklus pagal indi-
vidualius projektus, liejame pama-

tus, montuojame. Turime didelį 
paminklų pasirinkimą tiek iš eks-
pozicijos, tiek iš katalogų. Kapų 
uždengimo plokštės; Paminklai; 
Vazos, žvakidės; Tvarkome ka-

pavietes. Profesionali konsultacija 
- nemokamai vykstame į visas 

kaimo vietoves. 
Tel. +370 622 79 662.

Nuoma

Brangiai išsinuomotų žemės 
ūkio paskirties žemę. Dirbamus 
laukus, pievas, apleistus lau-
kus. Anykščių raj.

Mob. +370 627 25 989.

Paslaugos

Kokybiškai atlieka vidaus 
apdailos darbus: plytelių klija-
vimas, glaistymas, dažymas, 
GKP montavimas, laminatas 
ir kt.

Mob. +370 688 02 158.

Šiltina fasadus, atlieka fa-
sadų apdailą. Pamatų šiltini-
mas, apdaila. Dengia šlaitinius 
stogus, lieja pamatus, atlieka 
mūro darbus.

Mob. +370 676 52 289.

Dengia stogus, stato karkasi-
nius pastatus, pasirūpina me-
džiagomis. 

Mob. +370 687 73 069.

Dengia stogus, skardina vėja-
lentes, kraigus, kaminus, kala 
dailylentes, montuoja lietvamz-
džius, lydo bituminę dangą. 

Mob. +370 671 64 859.

Iškala raides. Lieja pamatus. 
Gamina paminklus.

Mob. 8 648 81 663.

Reikia Pagalbos? 
Įvairūs namų ūkio 

darbai.
Mob. +370 633 11 129.

UAB TALGRANITAS pagal 
individualius užsakymus ga-
mina, projektuoja akmens ga-
minius: paminklus, tvoreles, 
skulptūras, stalviršius, židinius. 
Dengia plokštes, restauruoja. 

Mob. 8 698 87 560.

Statybinio laužo, akmenų, 
įvairių pastatų smulkinimas 
nuo 4 Eur/kub.m.

Mob. 8 686 43 657.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 
Tomas, mob. +370 617 62 969.

Pigiai, greitai ir kokybiškai 
ilgastrėliais ekskavatoriais 
kasa, valo tvenkinius, buldo-
zeriais išlygina žemes.

Mob. +370 683 72 277.

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko 
aplinką, mišką, pakrantes, šali-
na medžius iš vandens telkinių.

Mob. 8 617 00 616.

PASINAUDOKITE 
SAVIVALDYBĖS PARAMA

IR SUTAUPYKITE 
IKI 1500 EUR!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis, Feliksnavis, Traidenis, 

August, Švaistė, Biomax, 
Biotornado, Buiteka)

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
techninio aptarnavimo, remonto 

darbai
Garantija iki 20 metų!

GALIMYBĖ PIRKTI 
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai 
konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Mob. +370 686 80 106.

VIŠTAITĖS 
Prekiaujame M. Steponavičiaus 

ūkio ( KAIŠIADORIŲ r., Žąsliai) jau-
nomis, vakcinuotomis 4 – 5 - 6 mėn. 
įvairių spalvų (rudomis, juodomis, 
raibomis, pilkomis, margomis, balto-
mis) DOMINANTE veislės, Legbarų 
(deda žaliais kiaušiniais) ir Leghornų 
veislės dedeklėmis vištaitėmis. 
Pristatome. 
Tel. užsakymams: +370 612 17 831, 

+370 611 51 770.

Odesa gedi drono pražudytų penkių vaikų ir septynių suaugusių
(Atkelta iš 9 psl.)

38 metų Sergejus Sidakas 
parodė į butą antrame aukšte ir 
pasakė: „Matote užuolaidą, tai 
mano 31 metų sesers Anos Gai-
darži buto virtuvė. Kitų kam-
barių neliko, kaip kad neliko ir 
sesers, kuri žuvo kartu su trijų 
mėnesių sūneliu Timoniu. Kita-
me kambaryje miegojęs vyras 
bulgaras Sergejus su pustrečių 
metų dukrele Liza išsigelbėjo“.

Brolio teigimu, Ania buvo 
Odesoje žinoma floristė, mėgo 
piešti, siūti, siuvinėti. „Kai 
pamačiau iš buto gelbėtojų iš-
nešant Anios siuvimo mašiną, 
nesusilaikiau ir apsiverkiau, 
nors į įvykio vietą atskubėjęs iš 

karto supratau, kad sesuo išgy-
venti negalėjo, nes jos kamba-
rį suknežino iš viršaus nuvirtę 
butai“.

Odesiečius labiausiai sukrėtė 
Kravecų šeimos likimas – per 
sprogimą žuvo Mariupolyje ir 
Bachmute su priešu kovoję tė-
vai ir visi trys jų vaikai. Kai se-
kmadienio ryte devintą valandą 
atskubėjau iš Charkovo į trage-
dijos vietą, gelbėtojai pasakė, 
kad prieš pusvalandį rado 39 
metų Tanios bei septynių mė-
nesių dukrelės Lizos kūnus.

40 metų Ukrainos armijos 
pulkininkio, 56 brigados vado 
pavaduotojo Olego Kraveco 
kūną gelbėtojai rado dar trage-

dijos rytą – šeštadienį. Vyriškis 
gulėjo prispaustas griuvėsių 
savo bute penktame aukšte, o 
tuo metu žmonos Tanios, sep-
tynių mėnesių Lizos, septynių 
metų Zlatos ir dešimties metų 
Sergejaus kūnai buvo rasti pir-
mame aukšte.

Olegas su Tania susipažino 
ir susituokė prieš trejus metus, 
abiem tai buvo antra santuoka, o 
bendras vaikas buvo prieš sep-
tynis mėnesius gimusi Liza. O. 
Kravecas su priešu kovojo nuo 
2014 metų, paskutiniu metu va-
dovavo brigadai, o į Odesą per-
sivedė norėdamas būti su šeima. 
Pagal įstatymą susilaukęs trečio 
vaiko kariškis galėjo demobili-

zuotis, tačiau O. Kravecas norė-
jo toliau ginti šalį.

„Į tragedijos vietą susirinkę 
gyventojai kaltina ne tik tra-
gedijos sukėlėjus, bet neretai 
ir Dievą, tačiau šis neturi su 
nelaime bei karu nieko bendro, 
nes vieni kitus žudo žmonės, o 
ne Dievas“, – kalbėjo kartu su 
liūdinčiais kaimynais stovėjęs 
šventikas Pavelas. 53 metų vy-
riškis kartu su 45 metų broliu 
vienuoliu Andreju tą naktį ne-
miegojo bute ketvirtame aukš-
te, nes abu buvo išvykę.

„Dirbu kaime netoli Odesos, 
o į vaikystės namus sugrįžtu tik 
porai parų kas kelias savaites, 
brolis vienuolis dar rečiau. Tą 

naktį atskubėjau ir meldžiau-
si, kad būtų kuo mažiau aukų. 
Gaila visų žuvusių, ypač vaikų, 
o kodėl Dievas jiems skyrė tokį 
likimą, nesužinosime. Noriu 
palinkėti, kad žmonės mažiau 
nusidėtų ir labiau galvotų apie 
amžiną gyvenimą, nes mirtis 
gali ištikti netikėtai ir bet ko-
kią akimirką“, – pasakė tėvas 
Pavelas.

Netoli sugriuvusios laiptinės 
buvo sustatyti stalai, ant kurių 
žmonės nesustojama upe nešė 
gėlių, vaikiškų žaislų, degė 
žvakutes. Daugelis ašarojo, 
o prakalbinti neslėpė pykčio 
priešui ir linkėjo pergalės savo 
armijai.
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perka
Brangiai – įvairius automo-

bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Butą. Tinka suremontuotas, 
apleistas ar nesutvarkytais 
dokumentais. Domina visi va-
riantai. Pasiūlys palankiau-
sią kainą. Perka be paskolos. 
Žinantys siūlykite – už informa-
ciją atsilygins.

Mob. 8 670 37 592.

Įmonė - sodybą, namą, žemę 
ar mišką vaizdingoje vietoje su 
daugiau žemės. Moka geriau-
sią kainą. Žinantys siūlykite, 
atsilygins.

Mob. 8 680 84 444.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiogiai perka 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.
PERKAME

arba nuomojamės 
žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: 8 659 95 647, 
8 604 44 438.

Brangiai superkame įvairius 
automobilius, išrašome su-
naikinimo pažymėjimus para-
mai gauti, paruošiame doku-
mentus, atvykstame pasiimti į 
vietą visoje Lietuvoje.

 Mob. 8 646 17 715.

BRANGIAI PERKAME 
MIŠKUS SU ŽEME IR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. 8 672 05 341.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Automobiliai

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. 8 648 67 177.

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 629 10 247.

Įvairūs

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną, valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

Šiaudus ritiniais. Pasiima. 
Mob. +370 698 78 024.

STAMBIAGABARIČIŲ ATLIEKŲ IŠVEŽIMAS 
ANYKŠČIŲ RAJONE

Anykščių miesto gyventojams  stambiagabaritės atliekos bus išvežamos š. m. kovo 25 dieną.

Anykščių miesto privačių namų valdų gyventojai turi iš anksto registruotis  
tel. (+370 381) 5 14 78 arba el. paštu info@anykom.lt

Anykščių miesto daugiabučių namų gyventojams registruotis nereikia. 

Anykščių rajono seniūnijų gyventojams stambiagabaritės atliekos bus išvežamos 
žemiau pateikiamoje lentelėje nurodytomis dienomis.

Seniūnijų gyventojai turi iš anksto registruotis žemiau pateikiamoje lentelėje nurodytais 
seniūnijų telefonų numeriais.

Iš gyventojų bus surenkamos šios atliekos: baldai, baldų dalys, buitinė technika, automobilių, 
dviračių, motociklų padangos. 

Iš vieno namų ūkio bus paimama:
●	 iki 150 kg senų baldų, baldų dalių; 
●	 iki 2 vnt. buitinės technikos; 
●	 iki 4 vnt. lengvųjų automobilių padangų, iki 2 vnt. dviračių ir motociklų padangų. 

Minėtas atliekas prašome sudėti dieną prieš numatytą išvežimo laiką:
●	 privačių namų valdų gyventojams – šalia individualių (privačių) namų valdų, 

netrukdant praeiviams ir transporto eismui;
●	 daugiabučių namų gyventojams – šalia daugiabučių namų esančių bendrų konteinerių.

BALDUS SUDĖTI IŠARDYTUS DALIMIS
Sudėjus neleistinas atliekas – jos nebus paimtos

Kilus klausimams kreiptis tel. (+370 381) 5 14 78 arba el. paštu info@anykom.lt
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

mėnulis
kovo 8-9 d. – delčia,
kovo 10-14 d. – jaunatis.

Silvija, Naubartas, Butgailė, 
Emilis, Geraldas.

Vydminas, Gaudvilė, Beata.

Dominykas, Domas, 
Pranciška, Žygintas, 
Visgailė, Pranė.

šiandien

kovo 9 d.

kovo 10 d.

vardadieniai

oras

+1

-4

Piešė Kęstutis Pabijutas, 
rašė Antonas Feljetonas 

Konstantinas, Gedimtas, 
Vijolė, Kostas.

kovo 11 d.

Teofanas, Galvirdas, 
Darmantė.

kovo 12 d.

Paulina, Liutauras, Vaidilė, 
Kristina, Teodora.

kovo 13 d.

Matilda, Darmantas, 
Karigailė.

kovo 14 d.

Seime vyksta rinkimai į Minis-
trus pirmininkus. Gauna seimū-
nai biuletenius, nueina į kamūrkę, 
atsiverčia, o ten klausimas: „Ar 
neprieštaraujate, kad A. Kubilius 
būtų ministras pirmininkas?“ Ga-
limi variantai pasirinkimui:

1. Taip. Neprieštarauju.
2. Ne. Neprieštarauju.

***
- Spiritizmu nesidomite?
- Ne, tik alumi...

***
- Profesoriau, ar teisybė, kad 

jūs mušate savo žmoną?
- Neteisybė. Aš – ne profeso-

rius.

***
Firmos bosas įlipa į automobilį 

ir susipažįsta su nauju vairuoto-
ju:

- Kokia jūsų pavardė?
- Mano vardas Petras.
- Aš klausiu, kokia pavardė? 

Esu įpratęs pavaldinius vadinti 
pavardėmis.

- Aš manau, bose, kad jums bus 
nepatogu vadinti mane pavarde.

- Manęs visiškai nedomina, ką 
tu manai!

- Gerai. Mano pavardė yra 
Meilutis.

- Važiuojam, Petrai.

Atsiradus naujiems mero komandos etatams, 
Amiliutė įsivaizduoja save patarėja

Merijoj bus tiek etatų,
Kad darbelis nusimato
Pajamingas ir garbingas,
Neteplus bei įtakingas.

Kelnes potrumpes nešiosiu,
Paskui merą sau bėgiosiu.
Pamatysiu Prezidentą
Ir ne vieną aukštą mentą.

O ir Laimas pafilmuotų,
Feisbuke pareklamuotų:
Prie paminklo, prie Puntuko
Bei ant Vorutos keliuko.

Aiškiai net įsivaizduoju –
Ponus didelius bučiuoju...
Dovanas nuo viso miesto
Nosim įteikiu užriesta. 

Aš ant scenos... aš pirty...
Vaizdo būsit pritrenkti. 
O jei liktų dar jėgų,
Aš patarčiau, kas gardu.

Anno Domini MMXXIV

Piešė  Albinas GVOZDAS


